

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 1

Fornecedor : 15700 LETRAPLAC COMUNICACAO VISUAL E REPRES.LTDA.ME
 Pedido : 000994 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00103.0008-01	PLACA DE INOX GRAVADA EM BAIXO RELEVO NA DIMENSAO DE 60 X 40CM COLORIDO, 04 BOTOES DE INOX	UN	006625 2014	S00099 /2014	23794/2014	1,000	356,0000	356,00
062.00103.0009-01	PLACA GALVANIZADA ADESIVADA EM IMPRESSAO DIGITAL NA DIMENSAO DE 2,00 X 1,20M COM ESTRUTURA METALON E 02 POSTES DE METAL COM 2,40M ACIMA DO SOLO CADA	PC	006624 2014	S00099 /2014	23794/2014	1,000	1.056,0000	1.056,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.412,00

Fornecedor : 29648 D & MZ COM. DE LIVROS E FORMULARIOS LTDA - ME
 Pedido : 000995 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00003.0004-01	BATERIA DE TESTES NEUROPSICOLOGICO (BTN) O KIT E COMPOSTO POR INVENTARIO DE PREFERENCIA LA TERAL DE EDIMBURGO, TESTES DE PERSISTENCIA MOTORA TESTE DE DISCRIMINACAO DIREITA - ESQUERDA E ROTEIRO DE AVALIACAO QUALITATIVA DO COMPORTAMENTO.	KIT	006627 2014	S00100 /2014	23795/2014	1,000	187,0000	187,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 187,00

Fornecedor : 29646 IVAN SANT'ANA RABELO ME
 Pedido : 000996 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00074.0024-01	TESTE DE APERCEPCAO TEMATICA PARA CRIANCAS (CAT) O KIT E COMPOSTO POR (LIVROS DE INSTRUCAO VOL. 1 E 2, LIVRO DE AVALIACAO, 01 BLOCO COM 25 FOLHAS E PRANCHAS).	KIT	006626 2014	S00100 /2014	23795/2014	1,000	305,0000	305,00
246.00074.0025-01	TESTE DE INTELIGENCIA GERAL NAO VERBAL (TIG) O KIT E COMPOSTO POR MANUAL, 01 BLOCO DE RESPOSTA COM 25 FOLHAS, CRIVO DE CORRECAO E CADERNO DE APLICACAO (REUTILIZAVEL).	KIT	006628 2014	S00100 /2014	23795/2014	2,000	175,0000	350,00
246.00081.0001-01	DESENHO DA FIGURA HUMANA (DFH III) ESCALA SISTO. O KIT E COMPOSTO POR BLOCO DE RESPOSTA MASCULINO, BLOCO DE RESPOSTA FEMININO, MANUAL, CORRECAO E PONTUACAO.	KIT	006629 2014	S00100 /2014	23795/2014	1,000	228,0000	228,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 883,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 2

Fornecedor : 18806 FARMACE IND.QUIMICO-FARMAC.CEARENSE LTDA
 Pedido : 000997 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00926.0001-01	ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO + DIPIRONA SODICA 4MG + 500MG/ML SOLUCAO INJETAVEL	AMP	006619 2014	G00105 /2013	22705/2013	12.800,000	0,5200	6.656,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.656,00

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA
 Pedido : 000999 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00050.0034-01	FITA REAGENTE PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPILA FITAS REAGENTS PARA DETERMINACAO DE GLICEMIA CAPI LAR COM QUALQUER QUIMICA ENZIMATICA DE METODO DE LEITURA EM MONITOR PORTATIL COM FAIXA DE MEDICAO ENTRE 10 MG/DL E 600 MG/DL, CAIXA COM 50 TIRAS.	CX	006618 2014	G00012 /2014	8732/2014	4.000,000	13,4700	53.880,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 53.880,00

Fornecedor : 22532 CQC - TECNOLOGIA EM SISTEMAS DIAGNOSTICOS LTD
 Pedido : 001000 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00200.0020-01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25MM X 5MM	PC	006615 2014	G00012 /2014	8732/2014	100.000,000	0,3327	33.270,00
025.00200.0021-01	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,25MM X 8MM	PC	006616 2014	G00012 /2014	8732/2014	100.000,000	0,2970	29.700,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 62.970,00

Fornecedor : 29210 CBS HOSPITALAR LTDA
 Pedido : 001001 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00100.0068-01	SERINGA DESCARTAVEL PARA APLICACAO DE INSULINA 50UI COM AGULHA DE 8MM	PC	006617 2014	G00012 /2014	8732/2014	70.000,000	0,2722	19.054,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 19.054,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 3

Fornecedor : 21946 LUIZ C DE MELO SOUZA LORENA ME
 Pedido : 001002 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00174.0004-01	AMBU INFANTIL - REANIMADOR PULMONAR MANUAL CONFECCIONADO EM SILICONE, COM ACOPLAMENTO EXTERNO DE MASCARA DE USO INFANTIL, COM CONECTOR UNIVERSAL PARA Sonda ENDOTRAQUEAL, VALVULA DE ESCAPE BALAO AUTO INFLAVEL APOS SER ACIONADO, CONEXAO PARA ALIMENTACAO DE OXIGENIO, ENTRADA DE CONEXAO DE BOLSA RESPIRATORIA COM VALVULA, MASCARA COM BOJO TRANSPARENTE, COXIM ANATOMICO PODENDO SER ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO.	PC	004632 2014	G00105 /2014	19156/2014	10,000	178,0000	1.780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.780,00

Fornecedor : 21946 LUIZ C DE MELO SOUZA LORENA ME
 Pedido : 001003 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
227.00036.0001-01	SERROTE 22"	UN	004627 2014	G00105 /2014	19156/2014	1,000	80,0000	80,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 80,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
 Pedido : 001004 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00026.0016-01	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL PARA 04 LITROS COPO INOX 110 OU 220 VOLTS	PC	004718 2014	G00108 /2014	19159/2014	2,000	600,0000	1.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.200,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
 Pedido : 001005 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00066.0004-01	ASPIRADOR DE PO E AGUA PROFISSIONAL - MODELO: LAVA RAPIDO - VAZAO: 6,5 METROS CUBICOS POR MINUTO - PRESSAO: 800 MM, CA - PESO: 70 KILOS - MOTOR: MONOFASICO - 1400 W - 110/220 V - POTENCIA: 2 A 3 HP	PC	004722 2014	G00108 /2014	19159/2014	1,000	1.900,0000	1.900,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 4

- CAPACIDADE: 50 L
 - INDICACAO: INDUSTRIAL / RESIDUOS PESADOS
 INDICADO PARA LIMPEZA DE AUTOMOVEIS E OUTROS
 TRANSPORTES.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.900,00

Fornecedor : 28425 LAURENY NERY NUNES - EPP
 Pedido : 001006 2014 Data: 09/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
045.00026.0005-01	PASSA FITA BRANCO 1,5CM X 13,71	PC	004767 2014	G00110 /2014	19161/2014	20,000	8,4000	168,00
045.00027.0013-01	BORDADO INGLES BRANCO - PECA DE 2CM COM 10 METROS	PC	004743 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	5,4500	327,00
045.00027.0014-01	BORDADO INGLES BRANCO - PECA DE 3CM COM 10 METROS	PC	004744 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	4,6000	276,00
045.00028.0026-01	VIES ESTREITO - VARIAS CORES	M	004768 2014	G00110 /2014	19161/2014	100,000	0,3400	34,00
045.00028.0027-01	VIES XADREZ AMARELO ESTREITO	PC	004769 2014	G00110 /2014	19161/2014	20,000	4,6900	93,80
045.00028.0028-01	VIES XADREZ PRETO ESTREITO	PC	004770 2014	G00110 /2014	19161/2014	20,000	4,6900	93,80
045.00028.0029-01	VIES XADREZ ROSA ESTREITO	PC	004771 2014	G00110 /2014	19161/2014	20,000	4,6900	93,80
045.00028.0030-01	VIES XADREZ VERDE ESTREITO	PC	004772 2014	G00110 /2014	19161/2014	20,000	4,6900	93,80
045.00028.0031-01	VIES XADREZ VERMELHO ESTREITO	PC	004773 2014	G00110 /2014	19161/2014	20,000	4,6900	93,80
045.00029.0076-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR AMARELO OURO	PC	004747 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0077-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR LILAS	PC	004752 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0078-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR VERDE BANDEIRA	PC	004754 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0079-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR VERMELHO FOGO	PC	004755 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0098-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR AZUL CLARO	PC	004748 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0099-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR AZUL ESCURO	PC	004749 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0100-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR BEGE	PC	004750 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0101-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR BRANCA	PC	004751 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0102-01	LINHA PARA CROCHE 1000M - COR PRETO	PC	004753 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	6,2500	375,00
045.00029.0103-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR AMARELO OURO	PC	004756 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0104-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR AZUL CLARO	PC	004757 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0105-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR AZUL ESCURO	PC	004758 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0106-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR BEGE	PC	004759 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0107-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR BRANCA	PC	004760 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0108-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR LARANJA	PC	004761 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0109-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR LILAS	PC	004762 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0110-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR PRETO	PC	004763 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0111-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR ROSA	PC	004764 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0112-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR VERDE BANDEIRA	PC	004765 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
045.00029.0113-01	LINHA PARA CROCHE 125M - COR VERMELHO FOGO	PC	004766 2014	G00110 /2014	19161/2014	60,000	2,0900	125,40
213.00049.0002-01	ENTRETELA COLANTE DUPLA FACE - 33CM X 300CM 24g/m2	PC	004745 2014	G00110 /2014	19161/2014	1,000	19,9000	19,90
213.00051.0001-01	ABRIDOR DE CASA PEQUENO N.09 - CARTELA COM 6	CTL	004741 2014	G00110 /2014	19161/2014	10,000	12,0000	120,00
213.00051.0002-01	ABRIDOR DE CASA PEQUENO N.15 - CARTELA COM 6	CTL	004742 2014	G00110 /2014	19161/2014	10,000	5,3000	53,00
213.00052.0001-01	GIZ PARA COSTURA - CORES VARIADAS	CX	004746 2014	G00110 /2014	19161/2014	20,000	9,9900	199,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 5

0033 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.421,10

Fornecedor : 24187 COMERCIO DE MAT. MED. HOSP. MACROSUL LTDA
Pedido : 001008 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00220.0010-01	MONITOR DE SINAIS VITAIS MULTIPARAMETRICO MONITOR DE SINAIS VITAIS PARA PACIENTES ADULTO, PEDIATRICO E NEONATO. ECG/OXIMETRIA/PRESSAO ARTERIAL/TEMPERATURA/ RESPIRACAO. ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSORIOS PARA CADA FUNCAO. MONITOR COM ALCA DE TRANSPORTE. SISTEMA INTEGRADO DE CHAMADA DE ENFERMEIRA. TELA DE CRISTAL LIQUIDO COLORIDA DE MATRIZ ATIVA DE 7" PARA MELHOR VISUALIZACAO E DIFERENCIACAO DOS PARAMETROS EM TODOS OS ANGULOS. ALARMES AUDIVEIS E VISUAIS DE TODOS OS PARAMETROS. BATERIA DE ALTO DESEMPENHO PARA EVITAR O EFEITO MEMORIA, COM AUTONOMIA MINIMA DE 02 (DUAS) HORAS. DETECCAO DE PULSO DE MARCA-PASSO E PROTECAO CONTRA DESFIBRILADORES.	UN	001333 2014	G00039 /2014	11826/2014	3,000	5.400,0000	16.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.200,00

Fornecedor : 08046 PUCCINELLI GRAFICA E EDITORA LTDA. ME
Pedido : 001009 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00003.0036-01	LIVRO DE PONTO ADMINISTRATIVO CAPA COLORIDA EM PAPEL CARTAO PLASTIFICADOS, MIOLO EM PAPEL SULFITE 90G, COLAGEM LATERAL ESQUERDA, COM 200 PAGINAS VARIADAS, FORMATO 21 X 30CM COM FOTOLITO.	UN	004791 2014	G00114 /2014	19207/2014	560,000	20,8100	11.653,60

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11.653,60

Fornecedor : 29951 BELLA'S GRAFICA EIRELI - ME
Pedido : 001010 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00003.0037-01	LIVRO DE PONTO DOS DOCENTES CAPA COLORIDA EM PAPEL CARTAO PLASTIFICADO, MIOLO EM PAPEL SULFITE 90G, COLAGEM LATERAL ESQUERDO,	UN	004792 2014	G00114 /2014	19207/2014	780,000	24,0000	18.720,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 6

COM 200 PAGINAS VARIADAS, FORMATO 27,5 X 31CM COM FOTOLITO.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18.720,00

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME
Pedido : 001011 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00004.0007-01	PONTEIRO 12"	PC	004852 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	5,6000	56,00
011.00010.0005-01	TURQUEZA PARA ARMADOR 12"	PC	004857 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	15,2900	76,45
011.00022.0002-01	MARRETA DE 01 KG COM CABO	PC	004819 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	10,3900	51,95
011.00050.0004-01	BROCHA PARA PINTURA RETANGULAR COM CABO ROLICO 1a. QUALIDADE	PC	004861 2014	G00116 /2014	19211/2014	20,000	2,6800	53,60
011.00051.0006-01	ROLO DE ESPUMA DE 23 CM COM CABO	UN	004849 2014	G00116 /2014	19211/2014	50,000	4,4400	223,00
011.00065.0001-01	NIVEL DE MADEIRA DE 30 CM	PC	004823 2014	G00116 /2014	19211/2014	15,000	6,8200	102,30
011.00076.0007-01	PICARETA ACO FORJADO 460 X 45MM - SEM CABO	PC	004815 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	16,2900	81,45
011.00083.0013-01	TESOURA PARA JARDIM - PARA PODA	PC	004816 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	9,5500	47,75
011.00090.0002-01	CAVADEIRA ARTICULADA 2 FOLHAS COM CABO	PC	004862 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	20,6500	103,25
011.00106.0001-01	COLHER DE PEDREIRO DE 9"	PC	004863 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	4,9400	49,40
011.00108.0003-01	MARTELO PARA CARPINTEIRO COM ORELHA DE 29 MM COM CABO	PC	004867 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	11,0000	55,00
011.00123.0013-01	CABO PARA CHIBANCA - 1\$ QUALIDADE	PC	004812 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	5,2500	52,50
011.00143.0001-01	ARCO DE SERRA	PC	004811 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	10,5000	52,50
011.00161.0003-01	EXTENSAO DE 5M COM ENTRADA PARA 3 TOMADAS	PC	004837 2014	G00116 /2014	19211/2014	1,000	8,8100	8,81
013.00003.0002-01	REGUA DE ALUMINIO 2,00 M	PC	004854 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	14,6500	73,25
025.00050.0025-01	FITA CREPE 19CM X 50M	ROL	004845 2014	G00116 /2014	19211/2014	200,000	2,5800	516,00
205.00019.0002-01	TRENA DE FIBRA DE VIDRO COM 30 METROS COM EMPUNHADURA, FITA DE FIBRA DE VIDRO DE 30 METROS COM LARGURA DE 12,5MM EM CAIXA ABERTA COM EMPUNHADURA, GRADUACAO DE MM/POL.	UN	004840 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	15,5000	155,00
205.00019.0003-01	TRENA DE FIBRA DE VIDRO COM 50 METROS COM EMPUNHADURA, FITA DE FIBRA DE VIDRO DE 50 METROS COM LARGURA DE 12,5MM EM CAIXA ABERTA COM EMPUNHADURA, GRADUACAO DE MM/POL.	UN	004841 2014	G00116 /2014	19211/2014	6,000	18,6200	111,72
227.00024.0004-01	MARTELO 23MM	PC	004820 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	7,5100	37,55
227.00034.0001-01	ENXADA LARGA 2 LIBRAS COM CABO	UN	004864 2014	G00116 /2014	19211/2014	20,000	17,9500	359,00
227.00035.0001-01	MARRETA DE 1KG COM CABO	UN	004866 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	10,3900	103,90
227.00037.0003-01	COLHER DE PEDREIRO 10"	PC	004817 2014	G00116 /2014	19211/2014	6,000	5,7700	34,62
227.00038.0002-01	ARCO DE SERRA 12"	UN	004860 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	11,1500	55,75
227.00039.0002-01	CHIBANCA SEM CABO	PC	004807 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	16,2500	81,25
227.00040.0002-01	PENEIRA ARROZ	UN	004859 2014	G00116 /2014	19211/2014	3,000	7,8000	23,40
227.00040.0003-01	PENEIRA FEIJO	PC	004858 2014	G00116 /2014	19211/2014	3,000	7,8000	23,40
227.00041.0002-01	PRUMO METAL N.5	PC	004824 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	9,1000	45,50
227.00046.0001-01	TALHADEIRA DE 12"	UN	004856 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	6,0500	60,50
227.00049.0001-01	LINHA DE NYLON PARA PEDREIRO COM 50M	UN	004855 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	1,4800	7,40
227.00049.0003-01	LINHA DE PEDREIRO TRANCADA - 100 METROS	PC	004825 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	2,4000	12,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 7

227.00055.0002-01	FACAO DE 12"	PC	004810 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	8,4000	42,00
227.00056.0003-01	PA DE BICO N.4 - COM CABO	PC	004808 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	19,6500	196,50
247.00008.0009-01	TOMADA PADRAO BR 2P + T 10A - 250V	PC	004836 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	4,1500	20,75
247.00010.0004-01	LAMPADA MISTA 220V/250W	UN	004829 2014	G00116 /2014	19211/2014	20,000	15,8200	316,40
247.00011.0016-01	REATOR AFP ELETRONICO 2X 40/36W BIVOLT	PC	004828 2014	G00116 /2014	19211/2014	8,000	14,5900	116,72

0035 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.405,57

Fornecedor : 17479 DEPOSITO AVENIDA MAT. DE CONSTRUCOES LTDA.EPP
 Pedido : 001012 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00004.0008-01	PONTEIRO DE ACO 3/4	PC	004821 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	3,8400	19,20
011.00024.0004-01	CADEADO COM CHAVES DE 25 MM	UN	004838 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	6,0000	30,00
011.00024.0005-01	CADEADO COM CHAVES DE 40 MM	PC	004839 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	9,0500	90,50
011.00050.0002-01	BROCHA PARA PINTURA EM NYLON	UN	004844 2014	G00116 /2014	19211/2014	20,000	2,8900	57,80
011.00140.0006-01	ENXADAO LARGO 2.5 - COM CABO	UN	004813 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	19,9000	99,50
011.00141.0003-01	PRUMO COM CORDA N. 5	PC	004853 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	4,1500	41,50
011.00173.0001-01	RASTELO PARA GRAMA EM ACO COM CABO	PC	004806 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	13,0500	130,50
011.00206.0001-01	MACHADO COM CABO	PC	004809 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	32,8200	164,10
012.00001.0011-01	SOQUETE DE LOUCA COM ROSCA E-27	PC	004831 2014	G00116 /2014	19211/2014	4,000	1,5000	6,00
012.00015.0096-01	LAMPADA INCANDESCENTE 100W X 127V ROSCA E-27	UN	004832 2014	G00116 /2014	19211/2014	20,000	2,0000	40,00
012.00015.0151-01	LAMPADA INCANDESCENTE 100W X 220V E-27	UN	004833 2014	G00116 /2014	19211/2014	30,000	2,0000	60,00
222.00005.0001-01	ROLO DE ESPUMA - 05CM, COM CABO	PC	004846 2014	G00116 /2014	19211/2014	50,000	0,9000	45,00
222.00005.0002-01	ROLO DE ESPUMA - 09CM, COM CABO	PC	004847 2014	G00116 /2014	19211/2014	50,000	1,1400	57,00
222.00005.0003-01	ROLO DE ESPUMA - 15CM, COM CABO	PC	004848 2014	G00116 /2014	19211/2014	50,000	1,6500	82,50
227.00031.0001-01	CARRINHO DE MAO COM PNEU E CAMARA DE AR	UN	004805 2014	G00116 /2014	19211/2014	2,000	74,9800	149,96
227.00034.0003-01	ENXADA TRAD. 22 - COM CABO	UN	004814 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	20,3500	203,50
227.00046.0003-01	TALHADEIRA ACO CROMADO 3/4" N.12	PC	004818 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	3,8000	19,00
247.00039.0001-01	FITA ISOLANTE - 20 METROS	ROL	004830 2014	G00116 /2014	19211/2014	3,000	4,0300	12,09
247.00044.0005-01	CHAVE DE FENDA 3/16 X 6	PC	004826 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	3,4400	17,20
247.00044.0006-01	CHAVE PHILLIPS 1/4 X 6"	PC	004827 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	4,8700	24,35

0020 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.349,70

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME
 Pedido : 001013 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00051.0016-01	ROLO DE LA DE 23CM COM CABO	UN	004851 2014	G00116 /2014	19211/2014	50,000	7,9900	399,50
011.00051.0039-01	ROLO DE LA DE 15CM COM CABO	UN	004850 2014	G00116 /2014	19211/2014	50,000	3,2600	163,00
012.00015.0025-01	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	PC	004834 2014	G00116 /2014	19211/2014	20,000	4,2900	85,80
012.00038.0198-01	CABO FLEXIVEL 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	ROL	004835 2014	G00116 /2014	19211/2014	1,000	65,0000	65,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 8

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 713,30

Fornecedor : 17479 DEPOSITO AVENIDA MAT. DE CONSTRUCOES LTDA.EPP
Pedido : 001014 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00059.0104-01	PARAFUSO S6 COM BUCHA	PC	004795 2014	G00116 /2014	19211/2014	200,000	0,0900	18,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 18,00

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME
Pedido : 001015 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00160.0007-01	CANALETA SISTEMA X	PC	004793 2014	G00116 /2014	19211/2014	300,000	1,6900	507,00
226.00013.0016-01	FIO DE 4,00 MM2 PRETO - ROLO COM 100M	ROL	004803 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	113,5000	1.135,00
226.00013.0017-01	FIO DE 2,5 MM2 PRETO - ROLO COM 100M	ROL	004802 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	67,0000	670,00
226.00013.0018-01	FIO PARALELO DE 1,5 MM2 BRANCO - ROLO COM 100M	ROL	004804 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	97,0000	970,00
247.00042.0005-01	FIO PARALELO DE 2,5MM - ROLO COM 100 METROS	ROL	004843 2014	G00116 /2014	19211/2014	10,000	153,9700	1.539,70

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.821,70

Fornecedor : 29217 SUPREMA COMERCIAL EIRELI EPP
Pedido : 001016 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
222.00006.0030-01	TINTA LATEX BRANCA - LATA DE 18 LITROS	LTA	004797 2014	G00116 /2014	19211/2014	100,000	46,5000	4.650,00
222.00006.0092-01	TINTA PARA PISO NA COR PRETA - LATA 3.600ML	LTA	004798 2014	G00116 /2014	19211/2014	20,000	31,3000	626,00
222.00006.0093-01	TINTA PARA PISO NA COR AMARELO - LATA COM 3.600ML	LTA	004799 2014	G00116 /2014	19211/2014	15,000	31,3000	469,50
222.00006.0094-01	TINTA PARA PISO NA COR AZUL - LATA COM 3.600ML	LTA	004800 2014	G00116 /2014	19211/2014	5,000	30,6700	153,35

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.898,85

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME
Pedido : 001017 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
226.00024.0007-01	ABRACADEIRA 200MM X 3,5MM	PC	004801 2014	G00116 /2014	19211/2014	500,000	0,0100	5,00
226.00024.0008-01	ABRACADEIRA DE APROXIMADAMENTE 300MM X 4,5MM	PC	004842 2014	G00116 /2014	19211/2014	500,000	0,0200	10,00
241.00054.0204-01	INTERRUPTOR DE SISTEMA X COM CX SOBREPOR	PC	004796 2014	G00116 /2014	19211/2014	100,000	2,5800	258,00
247.00008.0002-01	TOMADA SISTEMA X COM CAIXA	PC	004794 2014	G00116 /2014	19211/2014	100,000	3,0900	309,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 9

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 582,00

Fornecedor : 24773 T B DALFRE - EPP
Pedido : 001018 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00017.0028-01	VENTILADOR DE PAREDE 60 CM DE DIAMETRO BIVOLTE - COM VELOCIDADE REGULAVEL - COM GRADE METALICA	PC	004584 2014	G00061 /2014	13158/2014	4,000	128,0000	512,00
065.00053.0009-01	APARELHO TELEFONICO COM FIO COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS: * DISCAGEM TOM/PULSO * PARA MESA OU PAREDE * TECLA FLASH * REDISCAGEM DO ULTIMO NUMERO * TECLA MUTE * PAUSA * AJUSTE DO VOLUME DE 03 NIVEIS * CHAVE PARA BLOQUEIO * GARANTIA: 01 ANO	PC	004572 2014	G00061 /2014	13158/2014	15,000	37,5000	562,50
215.00044.0005-01	REFRIGERADOR 1 PORTA 342 LITROS FROST FREE DADOS TECNICOS: ALIMENTACAO 110 VOLTS CONSUMO APROX. DE ENERGIA 36,6 KWH/MES LAMPADAS 15 WATTS CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM REFRIGERADOR 295 LITROS CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM CONGELADOR 47 LITROS CAPACIDADE ARMAZENAGEM TOTAL REFRIGERADOR + CONGELADOR: 342 LITROS PESO APROX. DO PRODUTO 56 KG PESO APROX. COM EMBALAGEM 55KG DIMENSOES APROX. DO PRODUTO (LXAXP): 61,6 X 170 X 69,1CM DIMENSOES APROX. COM EMBALAGEM (LXAXP) 64,5 X 172 X 71,5CM PRAZO DE GARANTIA: 01 ANO (SENDO OS 03 PRIMEIROS MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 09 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE)	PC	004585 2014	G00061 /2014	13158/2014	2,000	1.174,0000	2.348,00
215.00044.0016-01	REFRIGERADOR 240 LITROS - COR BRANCO - TIPO DE PODUTO 1 PORTA; - CAPACIDADE LIQUIDA 240 LITROS APROXIMADAMENTE; - CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO (EM LITROS) 214 APROXIMADAMENTE; - COR BRANCO; - COM GRADES REMOVIVEIS; - COM PRATELEIRAS REGULAVEIS;	UN	004587 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	940,0000	940,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 10

	- COM ILUMINACAO INTERNA; - COM GAVETA; - COM PORTA OVOS; - DEGELO AUTOMATICO; - COM RODIZIOS E PES NIVELADORES; - COM PORTA LATAS; - CONTROLE DE TEMPERATURA; - CONGELADOR; - CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 REFRIGERADOR E MANUAL; - VOLTAGEM 110V; - DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO - CM (AXLXP) 141,6 X 55 X 61,3CM							
215.00047.0019-01	FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS CONGELADOR COMERCIAL 420 LITROS (PODENDO VARIAR 5% PARA MENOS OU PARA MAIS) COM GABINETE E TAMPAS EM METAL. TEMPERATURA DE ATE -18 GRAUS C PODENDO TRABALHAR TAMBEM NO MODO REFRIGERADOR, DESCONGELAMENTO MANUAL, TERMOSTATO REGULAVEL DE DUPLA FUNCAO FREEZER E REFRIGERADOR E RODIZIOS QUE FACILITAM A MOVIMENTACAO MESMO ABASTECIDO; COR BRANCA; TIPO HORIZONTAL; FUNCAO: REFRIGERADOR / FREEZER; CAPACIDADE: 420 L (PODENDO VARIAR 5% PARA MENOS OU PARA MAIS); MATERIAL: GABINETE E TAMPAS EM METAL; PAINEL: TERMOSTATO REGULAVEL DE DUPLA FUNCAO (FREEZER E REFRIGERADOR); COM FECHADURA DE SEGURANCA E CHAVES; DRENO DE GELO;	UN	004597 2014	G00061 /2014	13158/2014	5,000	1.664,0000	8.320,00
215.00059.0003-01	DIMENSOES APROX. (L X A X P) 127 X 100,5 X 74 CM. SECADORA DE ROUPA - SECA ATE 10KG DE ROUPAS COM 1500W DE POTENCIA DISPOSTOS EM 4 PROGRAMAS DE 30 A 120 MINUTOS; TIPO DE ABERTURA DA TAMPA: FRONTAL; CAPACIDADE DE ROUPA SECA E/OU MOLHADA 10KG; ROTACAO DO MOTOR (RPM) 1350 RPM; TEMPERATURA: FRIO/QUENTE; TIMER; COR BRANCO; ALCAS LATERAIS; PAINEL MECANICO;	UN	004589 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	444,1500	444,15
0006 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	13.126,65

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 11

Fornecedor : 24773 T B DALFRE - EPP
Pedido : 001019 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00017.0034-01	VENTILADOR DE COLUNA DE 60CM COM OSCILACAO PARA DIREITA E ESQUERDA, INCLINAVEL, COM GRADE REMOVIVEL, BIVOLT, COM POTENCIA DE 160W.	UN	004573 2014	G00061 /2014	13158/2014	10,000	145,0000	1.450,00
054.00054.0001-01	BEBEDOURO DE PRESSAO CAPAC.40 LTS P/HORA 110 WOLTS COM RESERVATORIO DE ACO INOX	PC	004576 2014	G00061 /2014	13158/2014	2,000	476,0000	952,00
215.00044.0015-01	REFRIGERADOR DUPLEX 415 LITROS - COR BRANCA 110V.	UN	004578 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	1.680,0000	1.680,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.082,00

Fornecedor : 24773 T B DALFRE - EPP
Pedido : 001020 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
054.00054.0024-01	BEBEDOURO DE PRESSAO - GABINETE EM ACO ELETROZINCADO ACO INOX, SEM EMENDAS, BASE INJETADA EM PLASTICO PARA ALTOS IMPACTOS, TORNEIRAS COPO E JATO CROMADAS, TERMOSTATO FIXO COM REGULAGEM DE TEMPERATURA EXTERNA DO RESERVATORIO, RESERVATORIO DE AGUA EM ACO INOXIDAVEL, SISTEMA INTERNO DE FILTRAGEM TIPO SINTETIZADO DE DUPLA ACO COM CARVAO ATIVADO. CAPACIDADE MAXIMA: 40 MCA COR: INOX DIMENSOES APROXIMADAS: 98 X 35 X 30 (CENTIMETROS) GARANTIA DE 01 ANO.	UN	004581 2014	G00061 /2014	13158/2014	20,000	466,0000	9.320,00
065.00011.0024-01	CAMERA FOTOGRAFICA DIGITAL COMPACT COM 16.2 MEGAPIXELS (NO MINIMO); LENTE ZOOM OTICO 18-135MM, PODENDO SER ACEITO VARIACAO PARA MAIS E NAO PARA MENOS; MONITOR LCD VGA DE 3.0", OU SUPERIOR; CABO USB; CARREGADOR COMPATIVEL; BATERIA RECARREGAVEL;	UN	004596 2014	G00061 /2014	13158/2014	22,000	349,0000	7.678,00
215.00071.0004-01	COM FLASH FOTOGRAFICO COMPATIVEL COM A CAMARA. BEBEDOURO ELETRICO COM GALAO CUBA, LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO, LUZ INDICADORA DE RESFRIAMENTO, TORNEIRA DE AGUA FRIA AZUL, TORNEIRA DE AGUA NATURAL BRANCA, RECEPTOR DE GOTEJAMENTO, TAMPA DE DRENO, FREQUENCIA 60HZ, POTENCIA 70W, GELA A AGUA EM NO MAXIMO 10 MINUTOS CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE AGUA 1 GALAO DE 20	UN	004582 2014	G00061 /2014	13158/2014	22,000	145,0000	3.190,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 12

LITROS OU 1 GALAO DE 10 LITROS, DIMENSOES DO
 BEBEDOURO: 28 X 29 X 39CM
 GARANTIA DE 1 ANO

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20.188,00

Fornecedor : 12408 MARFVALE COM. REPRES. MOVEIS P/ ESCRITORIO LT
 Pedido : 001021 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00001.0078-01	ARMARIO DE COZINHA COMPLETA EM ACO 01 PANELEIRO; 02 ARMARIOS; 01 GABINETE; COR BRANCO.	UN	004579 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	488,0000	488,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 488,00

Fornecedor : 29187 DIEGO FARIA LENZI DE LEMOS ME
 Pedido : 001022 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00005.0129-01	CADEIRA CAIXA COM REGULAGEM DE ALTURA (A GAS) E APOIO PARA OS PES, SEM RODIZIO E SEM BRACOS, NA COR AZUL. ASSENTO COM ESPUMA INJETADA ESTOFADA EM TECIDO.	UN	004575 2014	G00061 /2014	13158/2014	8,000	126,0000	1.008,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.008,00

Fornecedor : 24492 A. P. DE OLIVEIRA COM. MOVEIS ESCRITORIO ME
 Pedido : 001023 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00012.0119-01	MESA OVAL EM FORMICA - COR BRANCA COM 06 CADEIRAS; COM ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADO, REVESTIMENTO EM NAPA AZUL, COM ESTRUTURA TUBULAR CROMADO. MESA PARA REFEITORIO.	UN	004580 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	580,0000	580,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 580,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 13

Fornecedor : 28896 MAAP COM. MOVEIS PARA ESCRITORIO EIRELLI-EPP
 Pedido : 001024 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00015.0002-01	ARQUIVO DE ACO - 04 GAVETAS, PARA PASTAS SUSPENSAS FABRICADO EM CHAPA 22, CARRINHO TELESCOPIO, GAVETAS REFORCADAS SUPORTANDO NO MINIMO 30KG MEDIDAS: 1,33 (ALT) X 0,47 (COMP) X 0,72 (PROF) COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTATICA E TRATAMENTO ANTI FERRUGINOSO PINTURA NA COR CINZA PADRAO	PC	004593 2014	G00061 /2014	13158/2014	30,000	364,5000	10.935,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.935,00

Fornecedor : 29491 FENIX INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA EPP
 Pedido : 001025 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00023.0006-01	ROUPEIRO DE 8 PORTAS EM ACO DA COR CINZA EM CHAPA 26 COM PITAO PARA CADEADO, COM PE, ALTURA 1,98 LARGURA 1,23 PROFUNDIDADE 0,40	PC	004591 2014	G00061 /2014	13158/2014	7,000	370,0000	2.590,00
215.00023.0009-01	ROUPEIRO DE ACO COM 16 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS: 1,23 CM (LARGURA) 1,97 CM (ALTURA) 42 CM (PROFUNDIDADE) CONFECCIONADO EM CHAPA 26, COM PITAO PARA CADEADO COR: CINZA	PC	004594 2014	G00061 /2014	13158/2014	6,000	387,5000	2.325,00
215.00023.0010-01	ROUPEIRO DE ACO COM 12 PORTAS MEDIDAS APROXIMADAS: 1,23 CM (LARGURA) 1,97 CM (ALTURA) 42 CM (PROFUNDIDADE) CONFECCIONADO EM CHAPA 26, COM PITAO PARA CADEADO COR: CINZA	PC	004595 2014	G00061 /2014	13158/2014	3,000	335,0000	1.005,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.920,00

Fornecedor : 10079 O P MATERIAIS E SERV. IMPORT. EXPORTACAO LTDA
 Pedido : 001026 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 14

215.00036.0005-01	FORNO DE MICROONDAS COM CAPACIDADE DE 30 LITROS 110V, DISPLAY DIGITAL, TECLAS RAPIDAS, COR BRANCA	UN	004590 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	380,0000	380,00
-------------------	---	----	-------------	--------------	------------	-------	----------	--------

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 380,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
 Pedido : 001027 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00043.0001-01	FOGAO 4 BOCAS, TIPO PISO CARACTERISTICAS: - QUEIMADORES DE ALUMINIO; - ACENDIMENTO AUTOMATICO; - MESA INOX SOBREPOSTA; - TAMPA DE VIDRO; - PUXADOR; - VALVULA DE SEGURANCA; - FORNO AUTOLIMPANTE, COM LUZ, 01 PRATELEIRA CROMADA DESLIZANTE E VIDRO NA PORTA; - PESO APROXIMADO DO PRODUTO: 25,5 KG; - DIMENSOES APROXIMADAS DO PRODUTO (AXLXP): 86 X 50 X 61,6CM; - COR BRANCO; - VALTAGEM: 110V OU BIVOLT. MANUAL EM PORTUGUES.	PC	004577 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	406,0000	406,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 406,00

Fornecedor : 10079 O P MATERIAIS E SERV. IMPORT. EXPORTACAO LTDA
 Pedido : 001028 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00068.0007-01	TELEFONE SEM FIO TECNOLOGIA DECT 6,0 (1,9 GHZ) BIVOLT. CARACTERISTICAS GERAIS: FREQUENCIA TECNOLGIA DECT 6,0 (1,9 GHZ), MONTAVEL NA PAREDE, CARREGADOR INCLUSO, COR GRAFITE, TIPOS DE RINGUE 20 (6/14), VOLUME DE RINGUE 6 + DESLIGADO, VOLUME VOZ, REDISCAGEM, FLASH, BATERIA AAA RECARREGAVEIS TEMPO DE CARGA 7 HORAS, STAND BY 120 HORAS, TEMPO DE CONSERVACAO 10 HORAS, DISCAGEM RAPIDA / UM TO QUE RAPIDA - 10 / DIRETA - 2, LOCALIZADOR DE MONO FONE.	PC	004583 2014	G00061 /2014	13158/2014	20,000	69,0000	1.380,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 15

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.380,00

Fornecedor : 24492 A. P. DE OLIVEIRA COM. MOVEIS ESCRITORIO ME
 Pedido : 001029 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00071.0009-01	BEBEDOURO DE PRESSAO - TENSAO/VOLTAGEM: 220V DESCRICAO: - DUAS TORNEIRAS DE PRESSAO EM LATAO CROMADO, UMA DE JATO PARA A BOCA E OUTRA PARA COPO OU GARRAFA, COM REGULAGEM DE JATO DAGUA; - CONTROLE AUTOMATICA DE TEMPERATURA; - MOTO-COMPRESSOR ECONOMICO E SILENCIOSO; - USO INTERNO E EXTERNO; - CERTIFICADO PELO INMETRO; - GAS R-134A; - DEPOSITO DE AGUA EM ACO INOX (PROPRIO PARA ALIMENTOS), ISOLADO COM EPS, COM SERPENTINA EXTERNA, PARA FACILITAR A HIGIENIZACAO, NAO PODE ALTERAR AS PROPRIEDADES DA AGUA E DEVE POSSUIR DRENO PARA A LIMPEZA; - TAMPO EM ACO INOX POLIDO, COM RELEVOS PARA EVITAR RESPINGOS; - RALO SIFONADO DEVE EVITAR ODORES INDESEJAVEIS PROVENIENTES DA REDE DE ESGOTO; - GABINETE EM CHAPA ELETROZINCADA, GABINETE EM ACO INOX; - FILTRO INTERNO - FILTRO DE AGUA COM CARVAO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA, DEVE IMPEDIR A PROLIFERACAO DE MICRORGANISMOS, REDUZIR CLORO, ELIMINAR SABORES E ADORES INDESEJAVEIS; - PERMITIR A UTILIZACAO DE FILTRO EXTERNO; TENSAO/VOLTAGEM: - 220V; DIMENSÕES APROXIMADAS: - ALTURA 1,12 METROS; - LARGURA 32,00 CENTIMETROS; - PROFUNDIDADE 31,00 CENTIMETROS; - PESO 17,60 QUILOS; GARANTIA: GARANTIA TOTAL (PECAS, SERVICOS E TRANSPORTE): MINIMA DE 01 ANO ON-SITE DO FABRICANTE. NO CASO DE HAVER NECESSIDADE DE REMOCAO DO(S) EQUIPAMENTO(S) PARA MANUTENCAO TECNICA EM GARANTIA, A RETIRADA, DEVOLUCAO E TRANSPORTE DO(S) MESMO(S) DEVERAO SER EFETUADOS PELO	UN	004574 2014	G00061 /2014	13158/2014	27,000	515,0000	13.905,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 16

FORNECEDOR, SEM QUALQUER ONUS PARA A CONTRATANTE.
 ATENDIMENTO E SUPORTE TECNICO:
 O ATENDIMENTO AS CHAMADAS TECNICAS, DURANTE O PER
 IODO DE GARANTIA, DEVERA SER PROVIDENCIADO PELO
 FORNECEDOR NO MAXIMO EM 24 (VINTE E QUATRO) HORAS
 CORRIDAS.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 13.905,00

Fornecedor : 29187 DIEGO FARIA LENZI DE LEMOS ME
 Pedido : 001030 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00078.0001-01	ARMARIO PARA 100 CHAVES (CLAVICULARIO) MEDIDAS APROXIMADAS: 40 X 52 X 9CM. ARMARIO EM CHAPA DE ACO FOSFOTIZADA, COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA. ACOMPANHA CHAVEIRO E INDICE PARA CONTROLE DAS CHAVES. AS CHAVES SAO ORDENADAS ATRAVES DE SUPORTE E CHAVEIROS EM POLIESTIRENO ALTO IMPACTO. FECHADURA TIPO YALE. IDENTIFICACAO SEQUENCIAL POR NUMEROS. COR INTERNA: AZUL.	UN	004592 2014	G00061 /2014	13158/2014	1,000	300,0000	300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 300,00

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001031 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	005723 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,5500	18,60
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	005784 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,5300	18,36
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	005836 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	0,6000	15,00
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA	PC	005837 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,6000	12,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 17

	A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.								
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	005838 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	0,6000		10,80
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	005781 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,3900		4,68
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	005782 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,3900		4,68
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	005783 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,3900		4,68
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	005773 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,0800		2,40
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	005752 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,2900		3,48
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	005753 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6200		3,72
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	005764 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,5700		4,71
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	005765 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,1500		20,75
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS	ROL	005762 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	1,6700		10,02
200.00018.0025-01	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	005823 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	2,0400		61,20
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50	ROL	005763 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,4100		4,10
200.00024.0071-01	FILME DE POLIPROPILENO TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML	FRS	005785 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000		2,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 18

	SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.							
200.00024.0072-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	005844 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,0000	4,00
200.00024.0073-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	005845 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,0000	3,00
200.00027.0017-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	005778 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,3900	27,80
200.00029.0021-01	CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - AZUL ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA. COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES.	PC	005745 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,7300	17,30
200.00029.0023-01	CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - PRETA ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA. COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES.	PC	005746 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,7300	8,65
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	005740 2014	G00011 /2013	8493/2013	200,000	0,1800	36,00
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	005744 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	005747 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMP0 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	005770 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	22,0000	22,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 19

200.00032.0006-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS CORPO METALICO	PC	005828 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,1000	15,50
200.00033.0008-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - AZUL TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	005976 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	2,8500	5,70
200.00033.0009-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - PRETA TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	005798 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	2,8500	57,00
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	005726 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1000	10,00
200.00038.0002-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - CAIXA COM 5000	CX	005771 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	7,9500	47,70
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	005772 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	1,4500	8,70
200.00038.0004-01	GRAMPO TRILHO METAL - 80MM - CAIXA COM 50 PECAS	CX	005831 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	3,0000	75,00
200.00052.0003-01	BOBINA ACETINADA PARA CALCULADORA 57 X 60	PC	005846 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,5600	2,80
200.00052.0007-01	BOBINA PARA FAX MEDINDO 216MM X 30M	PC	005847 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	3,0000	90,00
200.00053.0003-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA AZUL NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 X 37 X 25CM	PC	005735 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6300	16,30
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	005736 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6300	16,30
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	005737 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6300	16,30
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	005779 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6900	1,38
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	005848 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	1,0700	16,05

0040 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

734,66

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001032 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	005787 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5500	15,50
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	005842 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	1,5300	27,54
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	005888 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	0,6000	15,00
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE	PC	005889 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,6000	9,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 20

200.00012.0050-01	FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	005890 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,6000	12,00
200.00012.0051-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	005839 2014	G00011 /2013	8493/2013	120,000	0,3900	46,80
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	005840 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3900	7,80
200.00012.0053-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	005841 2014	G00011 /2013	8493/2013	45,000	0,3900	17,55
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	005832 2014	G00011 /2013	8493/2013	170,000	0,0800	13,60
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	005812 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	0,2900	11,60
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	005996 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6200	1,24
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	005821 2014	G00011 /2013	8493/2013	65,000	1,5700	102,05
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	005822 2014	G00011 /2013	8493/2013	80,000	4,1500	332,00
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS	ROL	005820 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	1,6700	167,00
200.00018.0025-01	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	005877 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	2,0400	20,40
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	005874 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,4100	8,20
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO	FRS	005843 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,0000	30,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 21

200.00024.0072-01	RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES. TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO	FRS	005894 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000	2,00
200.00024.0073-01	RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES. TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO	FRS	005895 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000	2,00
200.00027.0017-01	PASTA POLIIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	005833 2014	G00011 /2013	8493/2013	80,000	1,3900	111,20
200.00029.0021-01	CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - AZUL ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA.	PC	005806 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,7300	5,19
200.00029.0023-01	COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES. CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - PRETA ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA.	PC	006353 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,7300	6,92
200.00029.0029-01	COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES. CANETA ESPEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	005860 2014	G00011 /2013	8493/2013	320,000	0,1800	57,60
200.00029.0030-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	005805 2014	G00011 /2013	8493/2013	450,000	0,1800	81,00
200.00029.0031-01	CANETA ESPEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	005807 2014	G00011 /2013	8493/2013	250,000	0,1800	45,00
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	005827 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	22,0000	88,00
200.00032.0006-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS	PC	005921 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1000	9,30

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 22

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00033.0008-01	CORPO METALICO ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - AZUL TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	006026 2014	G00011 /2013	8493/2013	11,000	2,8500	31,35
200.00033.0009-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - PRETA TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	006344 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	2,8500	5,70
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	005790 2014	G00011 /2013	8493/2013	1.500,000	0,1000	150,00
200.00038.0002-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 - CAIXA COM 5000	CX	005829 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	7,9500	79,50
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	005830 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	1,4500	26,10
200.00038.0004-01	GRAMPO TRILHO METAL - 80MM - CAIXA COM 50 PECAS	CX	005883 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	3,0000	18,00
200.00052.0003-01	BOBINA ACETINADA PARA CALCULADORA 57 X 60	PC	005896 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,5600	6,72
200.00052.0007-01	BOBINA PARA FAX MEDINDO 216MM X 30M ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E CODIGO DE BARRAS	PC	005897 2014	G00011 /2013	8493/2013	14,000	3,0000	42,00
200.00053.0003-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA AZUL NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 15 X 37 X 25CM	PC	005800 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,6300	48,90
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	005801 2014	G00011 /2013	8493/2013	140,000	1,6300	228,20
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	005802 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	1,6300	9,78
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	005835 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6900	6,90
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	005898 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0700	5,35
0040 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	1.903,99

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001033 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	005850 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	1,5500	12,40
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA	PC	005971 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,5300	6,12
200.00012.0048-01	DE PRIMEIRA QUALIDADE PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA	PC	005928 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00
200.00012.0049-01	ESCRITA COM ESPESURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM	PC	005929 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 23

200.00012.0050-01	QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	005967 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6000	3,60
200.00012.0051-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	005891 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,3900	19,50
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	005931 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,3900	5,85
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	005892 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3900	3,90
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	005884 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,0800	2,40
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA.	TUB	005995 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,2900	5,80
200.00017.0019-01	COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM. COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006037 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,6200	9,30
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	005875 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,5700	31,40
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	005876 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,1500	12,45
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS	ROL	005873 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	1,6700	83,50
200.00018.0025-01	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	005918 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	2,0400	10,20
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	005915 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,4100	4,10
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA	FRS	005893 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,0000	4,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 24

200.00024.0072-01	DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES. TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	005973 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0000	5,00
200.00024.0073-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	006068 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0000	1,00
200.00027.0017-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	005924 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,3900	13,90
200.00029.0021-01	CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - AZUL ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA. COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES.	PC	006085 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,7300	17,30
200.00029.0029-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	005942 2014	G00011 /2013	8493/2013	220,000	0,1800	39,60
200.00029.0030-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	005991 2014	G00011 /2013	8493/2013	200,000	0,1800	36,00
200.00029.0031-01	CANETA ESPEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	005908 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1800	9,00
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	005881 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	22,0000	88,00
200.00032.0006-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS CORPO METALICO	PC	005958 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1000	9,30
200.00033.0008-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - AZUL TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	006079 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	2,8500	2,85
200.00033.0009-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - PRETA TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	006427 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	2,8500	2,85
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	005853 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000,000	0,1000	100,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	005882 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,4500	29,00
200.00038.0004-01	GRAMPO TRILHO METAL - 80MM - CAIXA COM 50 PECAS	CX	006456 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	3,0000	3,00
200.00052.0003-01	BOBINA ACETINADA PARA CALCULADORA 57 X 60	PC	006151 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,5600	1,12
200.00052.0007-01	BOBINA PARA FAX MEDINDO 216MM X 30M ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO	PC	006069 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	3,0000	48,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 25

CONTENDO DADOS OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E CODIGO DE BARRAS								
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	005904 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	1,6300	81,50
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	005905 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	1,6300	81,50
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	005886 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6900	2,07
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	005932 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0700	5,35
0037 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	802,86

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001034 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	005900 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,5500	6,20
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA	PC	006014 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,5300	7,65
200.00012.0048-01	DE PRIMEIRA QUALIDADE PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	005965 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	0,6000	9,60
200.00012.0049-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	005966 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00
200.00012.0050-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006010 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0051-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	005930 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3900	7,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 26

200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	005969 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3900	7,80
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	005970 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3900	3,90
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	005923 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,0800	0,80
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006036 2014	G00011 /2013	8493/2013	55,000	0,2900	15,95
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006092 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6200	6,20
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	005916 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,5700	31,40
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	005917 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	4,1500	83,00
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARRON - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006045 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	1,6700	30,06
200.00018.0025-01	FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	005955 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	2,0400	10,20
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	005952 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,4100	4,10
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	005972 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0000	5,00
200.00024.0072-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	006067 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000	2,00
200.00024.0073-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E	FRS	006383 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0000	1,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 27

GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.								
200.00027.0017-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	005961 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,3900	13,90
200.00029.0021-01	CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - AZUL	PC	006352 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,7300	6,92
ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA. COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES.								
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	005990 2014	G00011 /2013	8493/2013	200,000	0,1800	36,00
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006084 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1800	9,00
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	005943 2014	G00011 /2013	8493/2013	110,000	0,1800	19,80
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	005920 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	22,0000	66,00
200.00032.0006-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS CORPO METALICO	PC	006052 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,1000	6,20
200.00033.0008-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - AZUL TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	006124 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	2,8500	11,40
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	005903 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1000	5,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	005922 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	1,4500	8,70
200.00052.0007-01	BOBINA PARA FAX MEDINDO 216MM X 30M ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E CODIGO DE BARRAS	PC	006465 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,0000	15,00
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	005939 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	1,6300	81,50
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	005940 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	1,6300	81,50
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	005926 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6900	2,07
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	005974 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0700	5,35
0034 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	610,00

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001035 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	005933 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,5500	6,20
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM	PC	006065 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,5300	18,36

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 28

200.00012.0048-01	MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006008 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006009 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006061 2014	G00011 /2013	8493/2013	7,000	0,6000	4,20
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	005968 2014	G00011 /2013	8493/2013	26,000	0,3900	10,14
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006012 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,3900	11,70
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006013 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,3900	11,70
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	005960 2014	G00011 /2013	8493/2013	19,000	0,0800	1,52
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006091 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2900	2,90
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006132 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,6200	18,60
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	005953 2014	G00011 /2013	8493/2013	80,000	1,5700	125,60
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	005954 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	4,1500	83,00
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006099 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6700	16,70
200.00018.0025-01	FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE	ROL	006048 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	2,0400	4,08

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 29

	PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.							
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50	ROL	006001 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,4100	12,30
	FILME DE POLIPROPILENO							
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE.	FRS	006066 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,0000	10,00
	COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.							
200.00024.0072-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE.	FRS	006121 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000	2,00
	COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.							
200.00024.0073-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE.	FRS	006464 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0000	1,00
	COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.							
200.00027.0017-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	006005 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	1,3900	55,60
200.00029.0021-01	CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - AZUL ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA.	PC	006477 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,7300	17,30
	COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES.							
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006083 2014	G00011 /2013	8493/2013	90,000	0,1800	16,20
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006128 2014	G00011 /2013	8493/2013	200,000	0,1800	36,00
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	005992 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS	PC	005957 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	22,0000	66,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 30

200.00032.0006-01	CORPO METALICO GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS CORPO METALICO	PC	006369 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	3,1000	3,10
200.00033.0008-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - AZUL TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	006343 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	2,8500	5,70
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	005936 2014	G00011 /2013	8493/2013	300,000	0,1000	30,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	005959 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,4500	29,00
200.00052.0007-01	BOBINA PARA FAX MEDINDO 216MM X 30M ACONDICIONADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLASTICO CONTENDO DADOS OU IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E CODIGO DE BARRAS	PC	006528 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,0000	6,00
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	005977 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	1,6300	81,50
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	005978 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6300	16,30
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	005963 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6900	6,90
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	006015 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,0700	3,21

0034 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

720,61

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001036 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	005979 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,5500	6,20
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006117 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5300	15,30
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006059 2014	G00011 /2013	8493/2013	14,000	0,6000	8,40
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006060 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	0,6000	5,40
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO	PC	006113 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,6000	2,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 31

	A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.							
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006011 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,3900	11,70
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006063 2014	G00011 /2013	8493/2013	33,000	0,3900	12,87
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006064 2014	G00011 /2013	8493/2013	42,000	0,3900	16,38
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006004 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0800	4,00
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006131 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,2900	1,74
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006170 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,6200	7,44
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006002 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5700	15,70
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006047 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	4,1500	16,60
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARRON - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006137 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	1,6700	30,06
200.00018.0025-01	FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	006103 2014	G00011 /2013	8493/2013	7,000	2,0400	14,28
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006100 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,4100	4,10
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	006120 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,0000	10,00
200.00024.0072-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML	FRS	006382 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0000	1,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 32

	SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.								
200.00027.0017-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	006055 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	1,3900	25,02	
200.00029.0029-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006127 2014	G00011 /2013	8493/2013	250,000	0,1800	45,00	
200.00029.0030-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006164 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800	10,80	
200.00029.0031-01	CANETA ESPEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006031 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00	
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	006051 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	22,0000	110,00	
200.00032.0006-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS CORPO METALICO	PC	006407 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,1000	6,20	
200.00033.0008-01	ALMOFADA PARA CARIMBO N4 - AZUL TINTA PERMANENTE EM ESTOJO PLASTICO	PC	006426 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	2,8500	34,20	
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	005982 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1000	5,00	
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006053 2014	G00011 /2013	8493/2013	72,000	1,4500	104,40	
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006027 2014	G00011 /2013	8493/2013	370,000	1,6300	603,10	
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	006028 2014	G00011 /2013	8493/2013	145,000	1,6300	236,35	
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	006057 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6900	2,07	
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	006070 2014	G00011 /2013	8493/2013	22,000	1,0700	23,54	

0031 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.407,25

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001037 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	006016 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5500	15,50
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006149 2014	G00011 /2013	8493/2013	14,000	1,5300	21,42
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006111 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA	PC	006112 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 33

	A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.								
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006146 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,6000		2,40
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006062 2014	G00011 /2013	8493/2013	148,000	0,3900		57,72
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006115 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,3900		1,56
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006116 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,3900		1,56
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006054 2014	G00011 /2013	8493/2013	58,000	0,0800		4,64
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006169 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,2900		1,74
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006206 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6200		3,10
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006046 2014	G00011 /2013	8493/2013	14,000	1,5700		21,98
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006102 2014	G00011 /2013	8493/2013	7,000	4,1500		29,05
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS	ROL	006175 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	1,6700		15,03
200.00018.0025-01	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	006367 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	2,0400		204,00
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50	ROL	006138 2014	G00011 /2013	8493/2013	34,000	0,4100		13,94
200.00024.0071-01	FILME DE POLIPROPILENO TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML	FRS	006150 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000		2,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 34

200.00024.0072-01	SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES. TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML	FRS	006527 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0000	5,00	
200.00027.0017-01	SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES. PASTA POLIIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	006108 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	1,3900	20,85	
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006163 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800	10,80	
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006189 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80	
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006086 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,1800	3,60	
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	006105 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	22,0000	66,00	
200.00032.0006-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS CORPO METALICO	PC	006454 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,1000	15,50	
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006019 2014	G00011 /2013	8493/2013	700,000	0,1000	70,00	
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006106 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	1,4500	21,75	
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006160 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,6300	48,90	
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	006125 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,6300	6,52	
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	006109 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6900	1,38	
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	006384 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,0700	3,21	
0030 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :		682,95

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001038 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0012-01	CADERNO BROCHURA 1/4 CAPA DURA - 96 FOLHAS COSTURADO, FORMATO 140MM X 200MM	PC	006281 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,5500	6,20
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA	PC	006329 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5300	15,30
200.00012.0048-01	DE PRIMEIRA QUALIDADE PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006324 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 35

200.00012.0049-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006325 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00
200.00012.0050-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006326 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00
200.00012.0051-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006327 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,3900	19,50
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006328 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3900	7,80
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006320 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0800	8,00
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA.	TUB	006301 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2900	2,90
200.00017.0019-01	COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM. COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006302 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6200	6,20
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006312 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5700	15,70
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006313 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,1500	41,50
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006310 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6700	16,70
200.00018.0025-01	FITA CREPE ADESIVA - MEDINDO 25MM X 50 METROS PRODUZIDA EM FILME DE BOPP ENROLADA EM CIRCULO DE PAPEL, UTILIZADA PARA MASCARAMENTO DE PINTURAS, TRABALHOS ESCOLARES, FIXACAO, PROTECAO E ENFAIXAMENTOS. O PRODUTO DEVERA VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 5 ROLOS. COMPOSICAO: PAPEL CREPADO SATURADO NA COR BRANCA, COBERTO COM ADESIVO A BASE DE BORRACHA E RESINAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, CODIGO DE BARRAS E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	ROL	006314 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	2,0400	20,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 36

200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006311 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,4100	8,20
200.00024.0072-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE.	FRS	006330 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000	2,00
200.00024.0073-01	COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES. TINTA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE.	FRS	006331 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000	2,00
200.00027.0017-01	COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES. PASTA POLIIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	006321 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,3900	13,90
200.00029.0021-01	CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - AZUL ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA.	PC	006294 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,7300	8,65
200.00029.0023-01	COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES. CANETA TIPO MARCADOR DE TECIDO - PRETA ATOXICA, CONFECCIONADA EM PLASTICO RESISTENTE CONTENDO TAMPA E PONTA DE POLIESTER CONTENDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E COMPOSICAO. O PRODUTO DEVERA SER DE PRONTO USO E PROPORCIONAR AOS TECIDOS EXCELENTE FIXACAO EM MARCACOES OU PINTURAS, PODENDO SER UTILIZADO TAMBEM EM SUPERFICIES E OBJETOS COMO PAPEL, PAPELAO, ISOPOR, MADEIRA, GESSO E CERAMICA.	PC	006295 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,7300	8,65
200.00029.0029-01	COMPOSICAO: RESINA DE EMULSAO ACRILICA, AGUA, ADITIVOS, PIGMENTOS E CONSERVANTES. CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006292 2014	G00011 /2013	8493/2013	200,000	0,1800	36,00
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006293 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006296 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	006316 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	22,0000	220,00
200.00032.0006-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR 20 FLS CORPO METALICO	PC	006317 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	3,1000	31,00
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006283 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1000	10,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000	CX	006319 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,4500	14,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 37

200.00053.0004-01	GALVANIZADO	PC	006289 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	1,6300	81,50	
200.00062.0002-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	CX	006322 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6900	1,38	
200.00067.0001-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	PC	006332 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,0700	32,10	
0030 Itens Mostrados									Valor Total de compras do Pedido : 684,08

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001039 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA	PC	006185 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5300	15,30
200.00012.0048-01	DE PRIMEIRA QUALIDADE PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006144 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,6000	2,40
200.00012.0049-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006145 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,6000	2,40
200.00012.0050-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006184 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
200.00012.0051-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006114 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,3900	11,70
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006376 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	0,3900	6,24
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006148 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,3900	3,12
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006107 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0800	4,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 38

200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006205 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,2900	1,45
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006235 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6200	6,20
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006101 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	1,5700	23,55
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006178 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	4,1500	49,80
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006211 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6700	16,70
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006176 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,4100	4,92
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	006381 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0000	1,00
200.00027.0017-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	006142 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,3900	5,56
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006188 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,1800	3,60
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006200 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006129 2014	G00011 /2013	8493/2013	150,000	0,1800	27,00
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 PLS CORPO METALICO	PC	006453 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	22,0000	66,00
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006154 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1000	5,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006140 2014	G00011 /2013	8493/2013	80,000	1,4500	116,00
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006198 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6300	16,30
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	006346 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,6300	19,56
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	006218 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6900	1,38
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	006416 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0700	2,14

0026 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 414,92

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001040 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006248 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,5300	3,06
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL	PC	006182 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 39

	A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.							
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006183 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006221 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006147 2014	G00011 /2013	8493/2013	38,000	0,3900	14,82
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006412 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,3900	1,17
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006378 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,3900	3,12
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006141 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	0,0800	3,20
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006234 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,2900	1,16
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006261 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6200	6,20
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006139 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5700	15,70
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006214 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,1500	41,50
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS	ROL	006267 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6700	16,70
200.00018.0036-01	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006212 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,4100	8,20
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA	FRS	006415 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,0000	2,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 40

	DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.								
200.00027.0017-01	PASTA POLIIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	006217 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	1,3900	20,85	
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006199 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1800	9,00	
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006230 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80	
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006165 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800	10,80	
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	006515 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	22,0000	132,00	
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDI, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006193 2014	G00011 /2013	8493/2013	300,000	0,1000	30,00	
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006179 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,4500	7,25	
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006345 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,6300	19,56	
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	006430 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	1,6300	6,52	
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	006372 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6900	1,38	
200.00067.0001-01	MOLHA DEDO 12GR	PC	006466 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,0700	12,84	

0026 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 374,23

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001041 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA	PC	006279 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5300	15,30
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006219 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006220 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE	PC	006246 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 41

	FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.								
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006222 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3900		3,90
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006525 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3900		3,90
200.00012.0053-01	PINCEL MARCA TEXTO FLUORESCENTE - VERDE COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006413 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,3900		1,17
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006180 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,0800		4,80
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006262 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,2900		1,16
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006357 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,6200		4,96
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006177 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,5700		18,84
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006240 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,1500		41,50
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006363 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6700		16,70
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006268 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,4100		12,30
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE. COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.	FRS	006463 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	1,0000		6,00
200.00027.0017-01	PASTA POLIONDA COM ELASTICO - 55MM	PC	006458 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,3900		13,90
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006229 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800		1,80
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006351 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800		10,80
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006190 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800		1,80
200.00032.0004-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 23/08 PARA GRAMPEAR 100 FLS CORPO METALICO	PC	006586 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	22,0000		22,00
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDI, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006225 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1000		10,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006241 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,4500		2,90
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006429 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	1,6300		163,00
200.00053.0005-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM COR VERMELHO	PC	006569 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,6300		32,60
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA	CX	006484 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	0,6900		0,69

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 42

10MM DE COMPRIMENTO

0025 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 396,62

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001042 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006380 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	1,5300	9,18
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006244 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006245 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006277 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6000	1,20
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006247 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3900	3,90
200.00012.0052-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - LARANJA COM RESERVATORIO DE TINTA	PC	006593 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3900	7,80
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006216 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0800	4,00
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006356 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,2900	2,32

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 43

200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006398 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6200	3,72
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006213 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,5700	31,40
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006270 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,1500	41,50
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS	ROL	006402 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,6700	5,01
200.00018.0036-01	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS							
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50	ROL	006364 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,4100	4,10
200.00024.0071-01	FILME DE POLIPROPILENO							
200.00024.0071-01	TINTA PARA CARIMBO NA COR AZUL - FRASCO 40ML SEM OLEO, ACONDICIONADA EM FRASCO PLASTICO RECICLAVEL CONTENDO 40ML, PROPRIA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, PROPORCIONANDO OTIMA ADERENCIA E GRANDE DURABILIDADE.	FRS	006595 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,0000	10,00
200.00029.0029-01	COMPOSICAO QUIMICA: AGUA, CORANTE ORGANICO, GLICOL E CONSERVANTES.							
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006257 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006392 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,1800	3,60
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006201 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006251 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1000	5,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006370 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,4500	2,90
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006475 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,6300	8,15
200.00062.0002-01	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 - CABECA CHATA 10MM DE COMPRIMENTO	CX	006519 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	0,6900	0,69

0021 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

170,27

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001043 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA	PC	006414 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,5300	1,53
200.00012.0048-01	DE PRIMEIRA QUALIDADE							
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006275 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0049-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.							
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA	PC	006276 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 44

NUMERO DE EMPLACAMENTO	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00012.0050-01	SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006375 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	0,6000	0,60
200.00012.0051-01	SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006377 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	0,3900	6,24
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006242 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,0800	0,80
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA.	TUB	006397 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,2900	1,16
200.00017.0019-01	COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM. COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006439 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,6200	9,30
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006239 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5700	15,70
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006366 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	4,1500	415,00
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARRON - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006446 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	1,6700	66,80
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006403 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,4100	1,23
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006349 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800	10,80
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006434 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1800	9,00
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006231 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006335 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,1000	3,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006455 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	1,4500	36,25
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006537 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,6300	48,90

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 634,11

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001044 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA	PC	006462 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000		1,5300	6,12
200.00012.0048-01	DE PRIMEIRA QUALIDADE PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL	PC	006374 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000		0,6000	0,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 45

	A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.							
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006409 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6000	1,20
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006410 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,6000	1,20
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006411 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,3900	2,34
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006272 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0800	8,00
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006438 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,2900	5,80
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006479 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6200	6,20
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006269 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,5700	47,10
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006405 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,1500	8,30
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS	ROL	006510 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6700	16,70
200.00018.0036-01	PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006447 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	0,4100	16,40
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006391 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00
200.00029.0030-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006471 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	0,1800	0,18
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006258 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1800	18,00
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006420 2014	G00011 /2013	8493/2013	850,000	0,1000	85,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006516 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,4500	4,35
200.00053.0004-01	ARQUIVO MORTO EM POLIIONDA 350 X 130 X 245MM - AZUL	PC	006568 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,6300	32,60

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 46

0018 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 278,09

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001045 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006488 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,5300	7,65
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006485 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006486 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006487 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,6000	6,00
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006461 2014	G00011 /2013	8493/2013	70,000	0,3900	27,30
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006457 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,0800	2,40
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006478 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2900	2,90
200.00017.0019-01	COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006502 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6200	3,72
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006365 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	1,5700	157,00
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006513 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,1500	41,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 47

200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006551 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	1,6700	15,03
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006482 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,4100	8,20
200.00029.0029-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006433 2014	G00011 /2013	8493/2013	200,000	0,1800	36,00
200.00029.0030-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006541 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800	10,80
200.00029.0031-01	CANETA ESPEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006354 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,1800	3,60
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006490 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,1000	10,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006555 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,4500	7,25

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 345,35

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001046 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006526 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,5300	4,59
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006521 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6000	3,60
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006522 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6000	3,60
200.00012.0050-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006523 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6000	3,60
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E	PC	006524 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3900	3,90

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 48

200.00013.0020-01	IMPRESSAO A JATO DE TINTA. LAPIS PRETO 2B	PC	006517 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,0800	0,96
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA.	TUB	006501 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,2900	1,16
200.00017.0019-01	COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM. COLA PASTOSA BRANCA 100GRS	TUB	006547 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,6200	7,44
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006404 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,5700	3,14
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006554 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	4,1500	49,80
200.00018.0022-01	FITA ADESIVA MARROM - 50 X 50 METROS PAPEL CREPADO SATURADO COBERTO COM ADESIVO DE BORRACHA NATURAL E RESINAS SINTETICAS	ROL	006581 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	1,6700	25,05
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006511 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,4100	3,28
200.00029.0029-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006470 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1800	9,00
200.00029.0030-01	CANETA ESPEROGRAFICA NA COR PRETA - ESCRITA GROSSA	PC	006573 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,1800	5,40
200.00029.0031-01	CANETA ESPEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006393 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,1800	3,60
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDOS, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006531 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1000	5,00
200.00038.0003-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 - CAIXA COM 5000 GALVANIZADO	CX	006587 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,4500	29,00

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

162,12

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001047 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006561 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5300	15,30
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006558 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
200.00012.0049-01	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.	PC	006559 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
	COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E							

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 49

200.00012.0050-01	CONSERVANTES. PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR VERMELHO A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.	PC	006560 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,6000	1,80
200.00012.0051-01	PINCEL TIPO MARCA TEXTO FLUORESCENTE - AMARELO COM RESERVATORIO DE TINTA, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PAPEL, INCLUSIVE EM COPIA, FAX E IMPRESSAO A JATO DE TINTA.	PC	006592 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3900	7,80
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006556 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,0800	4,80
200.00017.0018-01	COLA BASTAO 9GRS, NAO ATOXICA COLA PAPEL, CARTOLINA E FOTOS, RAPIDA, LIMPA E ECONOMICA. COMPOSICAO: RESINA SINTETICA, GLICERINA, AGUA E CONSERVANTE, VALIDADE MINIMA DE 1 ANO. ESSAS INFORMACOES DEVEM CONTER NA EMBALAGEM.	TUB	006546 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,2900	1,74
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006451 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,5700	47,10
200.00018.0019-01	FITA CREPE 50 X 50	ROL	006584 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	4,1500	83,00
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006552 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,4100	4,92
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006476 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006435 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1800	9,00
200.00034.0015-01	ENVELOPE PARDO, MEDIDA APROXIMADA 37 X 26,5CM.	PC	006564 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1000	6,00
0013 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	186,86

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
 Pedido : 001048 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00007.0009-01	TESOURA EM ACO INOXIDAVEL PONTA ARREDONDADA 19CM MEDIDA MINIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE	PC	006594 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5300	15,30
200.00012.0048-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR AZUL A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM. COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES. O PINCEL DEVERA PROPORCIONAR UMA ESCRITA COM ESPESSURA DE 3MM A 6MM E ESTAR IMPRESSO EM SEU CORPO MARCA E CODIGO DE BARRAS.	PC	006590 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00
200.00012.0049-01	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE - COR PRETA A BASE DE ALCOOL, RECARREGAVEL, COM PONTA DE	PC	006591 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,6000	3,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 50

FELTRO CHANFRADA, PODENDO SER UTILIZADO EM QUALQUER TIPO DE SUPERFICIE LISA, DE RAPIDA SECAGEM.
COMPOSICAO: ALCOOL, CORANTES ORGANICOS, GLICOL E CONSERVANTES.

Item	Material	Unid.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00013.0020-01	LAPIS PRETO 2B	PC	006588 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,0800	1,20
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006483 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	1,5700	31,40
200.00018.0036-01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 FILME DE POLIPROPILENO	ROL	006582 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,4100	8,20
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006540 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800	10,80
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006472 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,1800	9,00

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 81,90

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001049 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006512 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5700	15,70
200.00029.0029-01	CANETA ESFEROGRAFICA NA COR AZUL - ESCRITA GROSSA	PC	006572 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,1800	5,40
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006542 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,1800	10,80

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 31,90

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001050 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006553 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	1,5700	18,84
200.00029.0031-01	CANETA ESFEROGRAFICA COR VERMELHA - ESCRITA GROSSA	PC	006574 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,1800	1,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20,64

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001051 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00018.0018-01	FITA CREPE 19MM X 50 METROS	ROL	006583 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,5700	15,70

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15,70

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 51

Fornecedor : 14516 ALVES E CABRAL LTDA (6)
 Pedido : 001052 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00043.0006-01	PLASTICO PARA CATALOGO COM 4 FUROS MEDINDO APROXIMADAMENTE 24CM X 33CM COM 0,15G	PC	006379 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	0,0600	0,96

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 0,96

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001053 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	005786 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,3400	2,04
200.00024.0065-01	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ML COR LARANJA	PC	006118 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,2900	2,58
200.00024.0067-01	TINTA ACRILICA PARA TECIDO 37ML VERMELHO FOGO	PC	006119 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,2900	2,58
200.00031.0005-01	SACO PLASTICO VIRGEM 0,06 (24 X 33)	PC	006278 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0900	9,00
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	005758 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,5700	1,71

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 17,91

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001054 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	005849 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	0,3400	8,50
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	005816 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	0,5700	14,25

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22,75

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001055 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	005899 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,3400	4,08
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	005869 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	0,5700	22,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 26,88

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 52

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001056 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	005975 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	0,3400	5,44	
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	005913 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,5700	11,40	
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	16,84

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001057 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006071 2014	G00011 /2013	8493/2013	31,000	0,3400	10,54	
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	005950 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,5700	11,40	
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	21,94

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001058 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006122 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3400	6,80	
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	005998 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,5700	4,56	
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	11,36

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001059 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006152 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,3400	1,70	
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006042 2014	G00011 /2013	8493/2013	147,000	0,5700	83,79	
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	85,49

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001060 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006186 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,3400	4,08
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006097 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	0,5700	22,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 53

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 26,88

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
Pedido : 001061 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006223 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,3400	1,70
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006135 2014	G00011 /2013	8493/2013	17,000	0,5700	9,69

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 11,39

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
Pedido : 001062 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006249 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,3400	1,70
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006172 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	0,5700	5,13

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6,83

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
Pedido : 001063 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006280 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3400	3,40
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006237 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,5700	2,85

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6,25

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
Pedido : 001064 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006333 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,3400	10,20
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006307 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,5700	5,70

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 15,90

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 54

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001065 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006385 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3400	3,40
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006264 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,5700	1,14
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	4,54

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001066 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006417 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	0,3400	3,06
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006360 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,5700	2,85
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	5,91

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001067 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006467 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3400	3,40
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006443 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,5700	28,50
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	31,90

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001068 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006529 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,3400	2,04
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006507 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	0,5700	0,57
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2,61

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
 Pedido : 001069 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00022.0001-01	REGUA ACRILICA 30CM	PC	006562 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	0,3400	3,06
200.00046.0004-01	ELASTICO N.18 - CAIXA COM 25GR	CX	006578 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,5700	5,70

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 55

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8,76

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001070 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005731 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	9,6600	9,66
200.00001.0192-01	PAPEL CARBONO - PRETO - CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS EM PAPEL BASE COM FORMATO A4, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005732 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	8,0000	8,00
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	005724 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	2,6100	31,32
200.00018.0016-01	FITA CORRETIVA PARA MAQ. IBM 765	PC	006448 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	6,0500	18,15
200.00018.0017-01	FITA CORRIGIVEL PARA MAQ. IBM 761	PC	006450 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	9,9100	29,73
200.00018.0037-01	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER, EM NYLON 13 X 09 PRETA/VERMELHA.	PC	005824 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,3000	2,60
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	005738 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	005739 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,0800	1,60
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	005725 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0400	4,00
200.00048.0005-01	LIVRO ATA HORIZONTAL - 100 FOLHAS	PC	005729 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	7,0200	7,02
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	005730 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	3,7300	3,73
200.00056.0001-01	GRAFITE 0,5MM COM 12 GRFITES	TUB	005766 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,2300	1,15
200.00056.0002-01	GRAFITE 0,7MM COM 12 GRFITES	TUB	005767 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,2300	1,15
200.00056.0003-01	GRAFITE 0,9MM COM 12 GRFITES	TUB	005768 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,2300	1,15
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005755 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,6500	1,65
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005754 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0800	1,08

0016 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 131,38

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001071 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005795 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	9,6600	115,92

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 56

200.00001.0192-01	PAPEL CARBONO - PRETO - CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS EM PAPEL BASE COM FORMATO A4, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005796 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	8,0000	64,00
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	005788 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	2,6100	39,15
200.00018.0037-01	FITA PARA MAQUINA DE ESCREVER, EM NYLON 13 X 09 PRETA/VERMELHA.	PC	005878 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	1,3000	3,90
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	005803 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	3,1300	125,20
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	005859 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0800	4,00
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	005789 2014	G00011 /2013	8493/2013	600,000	0,0400	24,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	005854 2014	G00011 /2013	8493/2013	7,000	3,7300	26,11
200.00056.0001-01	GRAFITE 0,5MM COM 12 GRIFITES	TUB	005879 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,2300	3,45
200.00056.0003-01	GRAFITE 0,9MM COM 12 GRIFITES	TUB	005825 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,2300	0,69
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005814 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6500	16,50
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005813 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0800	5,40

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

428,32

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001072 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005855 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	9,6600	28,98
200.00001.0192-01	PAPEL CARBONO - PRETO - CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS EM PAPEL BASE COM FORMATO A4, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005856 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	8,0000	16,00
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	005851 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	2,6100	7,83
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	005858 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	3,1300	31,30
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	005907 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,0800	1,60
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	005852 2014	G00011 /2013	8493/2013	1.000,000	0,0400	40,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	005984 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,7300	7,46
200.00056.0003-01	GRAFITE 0,9MM COM 12 GRIFITES	TUB	006049 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,2300	1,15
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005866 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	1,6500	16,50
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005865 2014	G00011 /2013	8493/2013	380,000	1,0800	410,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 57

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 561,22

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001073 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005985 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	9,6600	9,66
200.00001.0192-01	PAPEL CARBONO - PRETO - CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS EM PAPEL BASE COM FORMATO A4, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	005986 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	8,0000	8,00
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	005901 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	2,6100	10,44
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	005906 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	3,1300	18,78
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	005941 2014	G00011 /2013	8493/2013	80,000	0,0800	6,40
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	005902 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,0400	0,40
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006022 2014	G00011 /2013	8493/2013	13,000	3,7300	48,49
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005910 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,6500	8,25
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005909 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0800	5,40

Valor Total de compras do Pedido : 115,82

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001074 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	006023 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	9,6600	9,66
200.00001.0192-01	PAPEL CARBONO - PRETO - CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS EM PAPEL BASE COM FORMATO A4, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	006024 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	8,0000	8,00
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	005934 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	2,6100	10,44
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	005988 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,1300	6,26

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 58

200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	005989 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0800	4,00
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	005935 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,0400	0,40
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006158 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,7300	7,46
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005947 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,6500	8,25
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005946 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0800	5,40

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 59,87

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
 Pedido : 001075 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	006076 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	9,6600	19,32
200.00001.0192-01	PAPEL CARBONO - PRETO - CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS EM PAPEL BASE COM FORMATO A4, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	006077 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	8,0000	8,00
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	005980 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	2,6100	26,10
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006029 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	3,1300	50,08
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006030 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	0,0800	3,20
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	005981 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0400	2,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006196 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,7300	7,46
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006039 2014	G00011 /2013	8493/2013	11,000	1,6500	18,15
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006038 2014	G00011 /2013	8493/2013	22,000	1,0800	23,76

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 158,07

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
 Pedido : 001076 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	006341 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	9,6600	9,66
200.00001.0192-01	PAPEL CARBONO - PRETO - CAIXA CONTENDO 100 FOLHAS EM PAPEL BASE COM FORMATO A4, ACONDICIONADO EM	CX	006424 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	8,0000	32,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 59

NUMERO DE EMPLACAMENTO	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0013-01	CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	PC	006017 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	2,6100	13,05
200.00020.0003-01	ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	006017 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	2,6100	13,05
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006081 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006082 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,0800	1,60
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006018 2014	G00011 /2013	8493/2013	10.000,000	0,0400	400,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006226 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,7300	7,46
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006094 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,6500	3,30
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006093 2014	G00011 /2013	8493/2013	7,000	1,0800	7,56

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 484,02

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP

Pedido : 001077 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0191-01	PAPEL CARBONO MANUAL - AZUL - CAIXA COM 100 FOLHAS FORMATO A4 - 21 X 29,7CM, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELAO TIPO PASTA CONTENDO 100 FOLHAS. DEVERA CONSTAR NA EMBALAGE: MARCA E DADOS DE IDENTIFICACAO DO FABRICANTE.	CX	006423 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	9,6600	48,30
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	006073 2014	G00011 /2013	8493/2013	7,000	2,6100	18,27
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006126 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	3,1300	31,30
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006162 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,0800	0,96
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006074 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0400	2,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006253 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	3,7300	3,73
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006133 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,6500	8,25
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006207 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0800	1,08

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 113,89

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP

Pedido : 001078 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00006.0013-01	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 1 X 1 - 96 FOLHAS ESPIRAL, FORMATO 200MM X 275MM	PC	006418 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	2,6100	10,44
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006161 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006228 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,0800	0,40
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006153 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0400	2,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 60

200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006340 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	3,7300	14,92
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006208 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,6500	1,65
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006358 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0800	1,08

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 39,88

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
 Pedido : 001079 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006187 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006256 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,0800	2,40
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006192 2014	G00011 /2013	8493/2013	300,000	0,0400	12,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006422 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,7300	18,65
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006504 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,6500	1,65
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006440 2014	G00011 /2013	8493/2013	70,000	1,0800	75,60

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 119,69

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
 Pedido : 001080 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006290 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006291 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,0800	0,80
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006282 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0400	4,00
200.00038.0005-01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/6 - 5000 UNIDADES	CX	006318 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	2,5000	25,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006286 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,7300	18,65
200.00058.0001-01	COLCHETE LATONADO N.08 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006304 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,6500	8,25
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006303 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	1,0800	5,40

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 71,49

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
 Pedido : 001081 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006347 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	3,1300	37,56
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006348 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,0800	0,96
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006224 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0400	4,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006473 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,7300	7,46
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006503 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	1,0800	1,08

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 61

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 51,06

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001082 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006431 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006390 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,0800	0,80
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006250 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0400	4,00
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006494 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,7300	7,46
200.00058.0002-01	COLCHETE LATONADO N.04 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006576 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	1,0800	32,40

Valor Total de compras do Pedido : 54,05

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001083 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006496 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006432 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,0800	1,20
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006334 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,0400	1,20
200.00048.0007-01	LIVRO DE PROTOCOLO - BROCHURA 1/4 - 100 FOLHAS	PC	006535 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,7300	7,46

Valor Total de compras do Pedido : 19,25

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001084 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006538 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,1300	9,39
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006497 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,0800	0,32
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006419 2014	G00011 /2013	8493/2013	2.200,000	0,0400	88,00

Valor Total de compras do Pedido : 97,71

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
Pedido : 001085 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 62

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00020.0003-01	BARBANTE CRU 100% ALGODAO 4/8 - 8 FIOS 250GR	ROL	006570 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	3,1300	31,30	
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006539 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,0800	0,96	
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006489 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	0,0400	4,00	
0003 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	36,26

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
 Pedido : 001086 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00021.0005-01	BORRACHA BRANCA MACIA N.40 - FORMATO RETANGULAR INDICADA PARA APAGAR ESCRITAS A LAPIS E GRAFITE	PC	006571 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,0800	0,80	
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006530 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	0,0400	2,00	
0002 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2,80

Fornecedor : 20809 AMPOLO DIST. DE MAT. PARA ESC. EIRELLI EPP
 Pedido : 001087 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00034.0014-01	ENVELOPE BRANCO OFICIO, SEM TIMBRE - 114MM X 229MM	PC	006563 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,0400	2,40	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	2,40

Fornecedor : 24625 DISTRISUPRI DISTRIB. E COM. LTDA - EPP
 Pedido : 001088 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00018.0032-01	FITA CORRETIVA PARA MAQUINA IBM 6783	PC	006449 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	1,5900	3,18	
0001 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	3,18

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001089 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	005733 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	9,7000	58,20
200.00032.0008-01	GRAMPEADOR PARA GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEAR NO MAXIMO 50 FOLHAS, CORPO METALICO.	PC	006271 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	13,0000	65,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 63

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 123,20

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
Pedido : 001090 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	005797 2014	G00011 /2013	8493/2013	350,000	9,7000	3.395,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.395,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
Pedido : 001091 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	005857 2014	G00011 /2013	8493/2013	300,000	9,7000	2.910,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.910,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
Pedido : 001092 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	005938 2014	G00011 /2013	8493/2013	130,000	9,7000	1.261,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.261,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
Pedido : 001093 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	005987 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	9,7000	388,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 388,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 64

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001094 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006025 2014	G00011 /2013	8493/2013	800,000	9,7000	7.760,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.760,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001095 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006078 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	9,7000	485,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 485,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001096 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006123 2014	G00011 /2013	8493/2013	500,000	9,7000	4.850,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.850,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001097 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006159 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	9,7000	48,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 65

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001098 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006197 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	9,7000	97,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 97,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001099 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006227 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	9,7000	48,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48,50

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001100 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006254 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	9,7000	48,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48,50

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001101 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006287 2014	G00011 /2013	8493/2013	100,000	9,7000	970,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 970,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 66

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001102 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006342 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	9,7000	582,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 582,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001103 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006388 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	9,7000	291,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 291,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001104 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006425 2014	G00011 /2013	8493/2013	800,000	9,7000	7.760,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.760,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001105 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006468 2014	G00011 /2013	8493/2013	150,000	9,7000	1.455,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.455,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 67

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001106 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006474 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	9,7000	48,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48,50

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001107 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006495 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	9,7000	48,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48,50

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001108 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006536 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	9,7000	48,50

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 48,50

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001109 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	006566 2014	G00011 /2013	8493/2013	50,000	9,7000	485,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 485,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 68

Fornecedor : 26153 L & C COMERCIO DE PAPELARIA LTDA EPP
 Pedido : 001110 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00004.0013-01	ETIQUETA ADESIVO 9 X 16MM - PACOTE COM 1680 ETIQUETAS	CX	006336 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	2,6700	2,67

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2,67

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001111 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	005759 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,2800	0,56
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	005760 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,4700	0,94
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	005834 2014	G00011 /2013	8493/2013	45,000	0,6800	30,60
200.00029.0018-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA	PC	005743 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,7100	1,42
200.00029.0019-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - PRETA	PC	005742 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,7100	1,42
200.00029.0020-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL	PC	005741 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,7100	2,84
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	005769 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,6000	23,00
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	005757 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,5400	6,48
200.00047.0009-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL	PC	005774 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,7300	4,38
200.00047.0010-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETO	PC	005775 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,7300	1,46
200.00047.0011-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERDE	PC	005776 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,7300	1,46
200.00047.0012-01	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHO	PC	005777 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,7300	1,46
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	005794 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	9,0000	90,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	005793 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,9000	49,00
200.00049.0003-01	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	005734 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,3400	4,08
200.00051.0005-01	CLIPS GALVANIZADO N.1 - CAIXA COM 500GR	CX	005748 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,1000	4,10
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	005862 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0007-01	CLIPS GALVANIZADO N.4 - CAIXA COM 500GR	CX	005749 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,1000	4,10
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	005750 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,0800	4,08
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	005751 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,0800	4,08
200.00051.0010-01	CLIPS GALVANIZADO N.0 - CAIXA COM 500GR	CX	005808 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	4,1000	49,20
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	005809 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	4,1000	73,80
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	005728 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	51,8000	51,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 69

200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005756 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	3,6800	3,68
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	005780 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	5,4600	21,84
200.00061.0002-01	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	PC	005761 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3500	3,50
0026 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	447,44

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001112 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICA0	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	005817 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	0,2800	5,04
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	005818 2014	G00011 /2013	8493/2013	35,000	0,4700	16,45
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENS0 COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	005885 2014	G00011 /2013	8493/2013	250,000	0,6800	170,00
200.00029.0018-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - VERMELHA	PC	005804 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,7100	7,10
200.00029.0020-01	CANETA PARA QUADRO BRANCO - AZUL	PC	006350 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,7100	5,68
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	005826 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	4,6000	69,00
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	005815 2014	G00011 /2013	8493/2013	40,000	0,5400	21,60
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	005983 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	9,0000	18,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006020 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,9000	4,90
200.00049.0003-01	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	005799 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,3400	10,20
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	005944 2014	G00011 /2013	8493/2013	7,000	4,0800	28,56
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	005810 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	4,0800	81,60
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	005811 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	4,0800	102,00
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	005861 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	4,1000	16,40
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	005792 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	51,8000	1.554,00
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005867 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	3,6800	36,80
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	005887 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	5,4600	10,92
200.00061.0002-01	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	PC	005819 2014	G00011 /2013	8493/2013	28,000	0,3500	9,80
0018 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	2.168,05

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 70

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001113 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	005870 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2800	2,80
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	005871 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,4700	2,82
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	005925 2014	G00011 /2013	8493/2013	150,000	0,6800	102,00
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	005880 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	4,6000	36,80
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	005868 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,5400	10,80
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006021 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	9,0000	27,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006156 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,9000	4,90
200.00049.0003-01	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	006080 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,3400	1,70
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006033 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	4,0800	36,72
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	005863 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	4,0800	24,48
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	005864 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,0800	12,24
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	005993 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	4,1000	61,50
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	005937 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	51,8000	207,20
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005911 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,6800	18,40
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	005927 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	5,4600	27,30
200.00061.0002-01	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	PC	005872 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3500	3,50
0016 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	580,16

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001114 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	005999 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2800	2,80
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006000 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	0,4700	0,47
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	005962 2014	G00011 /2013	8493/2013	140,000	0,6800	95,20
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	005919 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,6000	23,00
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM	FRS	005912 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	0,5400	8,10

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 71

Item	Descrição	Unid.	N. Cotacao	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
TEXTOS IMPRESSOS.								
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006157 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	9,0000	9,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006195 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,9000	4,90
200.00049.0003-01	AFONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	006255 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,3400	10,20
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006088 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	006034 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	005945 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,0800	20,40
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006032 2014	G00011 /2013	8493/2013	26,000	4,1000	106,60
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	006072 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	51,8000	259,00
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	005948 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,6800	18,40
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FURUS	PC	005964 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	5,4600	54,60
200.00061.0002-01	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA	PC	005914 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3500	3,50
0016 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	632,49

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001115 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006043 2014	G00011 /2013	8493/2013	19,000	0,2800	5,32
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006044 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,4700	3,76
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006006 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,6800	20,40
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	005956 2014	G00011 /2013	8493/2013	11,000	4,6000	50,60
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	005949 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	0,5400	13,50
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006252 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	9,0000	54,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006338 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,9000	14,70
200.00049.0003-01	AFONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	006389 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,3400	0,68
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006167 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,0800	12,24
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	006089 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	005994 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,0800	20,40
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006087 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,1000	8,20
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS	CX	006075 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	51,8000	310,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 72

200.00058.0004-01	1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	006040 2014	G00011 /2013	8493/2013	17,000	3,6800	62,56	
200.00059.0001-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	PC	006007 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	5,4600	27,30	
200.00061.0002-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	005951 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3500	3,50	
	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA								
0016 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	616,12

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001116 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006098 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,2800	1,40	
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006174 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,4700	1,41	
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSIVA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006056 2014	G00011 /2013	8493/2013	300,000	0,6800	204,00	
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006003 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,6000	46,00	
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	005997 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,5400	1,62	
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006339 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	9,0000	27,00	
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006387 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,9000	4,90	
200.00049.0003-01	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	006428 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,3400	6,80	
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006203 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,0800	4,08	
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	006130 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	4,0800	32,64	
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006035 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	4,0800	81,60	
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006166 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,1000	12,30	
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS	CX	006155 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	51,8000	155,40	
200.00058.0004-01	1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	006095 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,6800	7,36	
200.00059.0001-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	PC	006058 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	5,4600	54,60	
200.00061.0002-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	006445 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,3500	1,75	
	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA								
0016 Itens Mostrados								Valor Total de compras do Pedido :	642,86

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 73

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001117 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006136 2014	G00011 /2013	8493/2013	13,000	0,2800	3,64
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006266 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,4700	2,35
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSIA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006143 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,6800	13,60
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006050 2014	G00011 /2013	8493/2013	21,000	4,6000	96,60
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006041 2014	G00011 /2013	8493/2013	45,000	0,5400	24,30
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006421 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	9,0000	27,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006492 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,9000	14,70
200.00049.0003-01	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	006469 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3400	3,40
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006259 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	006395 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,0800	4,08
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006090 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006191 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,1000	8,20
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	006194 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	51,8000	207,20
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006134 2014	G00011 /2013	8493/2013	14,000	3,6800	51,52
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	006110 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	5,4600	27,30

0015 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

500,21

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001118 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006173 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,2800	0,84
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006362 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,4700	3,76
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSIA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006273 2014	G00011 /2013	8493/2013	30,000	0,6800	20,40
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006104 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,6000	23,00
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006096 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,5400	5,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 74

200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006493 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	9,0000	27,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006533 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,9000	4,90
200.00049.0003-01	APONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	006567 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,3400	1,36
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006499 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006168 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,0800	12,24
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006202 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,1000	8,20
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	006337 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	51,8000	621,60
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006209 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	3,6800	3,68
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	006181 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	5,4600	16,38

0014 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 756,92

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001119 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006238 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2800	2,80
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006509 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	0,4700	1,88
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006371 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,6800	13,60
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006215 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,6000	46,00
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006171 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	0,5400	4,86
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006534 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	9,0000	9,00
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006544 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,0800	12,24
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006204 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,0800	4,08
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006232 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,1000	4,10
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	006386 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	51,8000	51,80
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006399 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	3,6800	7,36
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	006243 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	5,4600	5,46

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 163,18

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 75

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
Pedido : 001120 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006265 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2800	2,80
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006550 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,4700	1,41
200.00027.0015-01	PASTA SUSPENSIA COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006408 2014	G00011 /2013	8493/2013	60,000	0,6800	40,80
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006368 2014	G00011 /2013	8493/2013	16,000	4,6000	73,60
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006210 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,5400	2,70
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006233 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,0800	4,08
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006355 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	4,1000	32,80
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMALINAS SERRILHADAS	CX	006491 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	51,8000	51,80
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006441 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	3,6800	36,80
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUROS	PC	006274 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	5,4600	16,38

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 263,17

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
Pedido : 001121 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006308 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,2800	1,40
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006309 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,4700	2,35
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006315 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	4,6000	92,00
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006306 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,5400	5,40
200.00048.0003-01	LIVRO ATA VERTICAL - 200 FOLHAS	PC	006285 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	9,0000	135,00
200.00048.0006-01	LIVRO ATA VERTICAL - 100 FOLHAS	PC	006284 2014	G00011 /2013	8493/2013	15,000	4,9000	73,50
200.00049.0003-01	AFONTADOR ESCOLAR COM DEPOSITO COM FURO CONICO E UMA LAMINA DE ACO INOXIDAVEL FIXADA POR PARAFUSO METALICO COM DIMENSOES MINIMAS 49MM DE ALTURA X 25MM DE COMPRIMENTO X 15MM DE LARGURA E GABINETE (RESERVATORIO)	PC	006288 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,3400	3,40
200.00051.0006-01	CLIPS GALVANIZADO N.3 - CAIXA COM 500GR	CX	006298 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,0800	20,40
200.00051.0008-01	CLIPS GALVANIZADO N.6 - CAIXA COM 500GR	CX	006299 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,0800	20,40
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006300 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,0800	20,40
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006297 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	4,1000	20,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 76

200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006305 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	3,6800	18,40
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUIROS	PC	006323 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	5,4600	54,60

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 467,75

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001122 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006361 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,2800	2,24
200.00023.0006-01	ESTILETE LARGO COM LAMINA 22MM	PC	006580 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,4700	0,94
200.00027.0015-01	PASTA SUSPensa COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006459 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,6800	13,60
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006406 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,6000	9,20
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006236 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,5400	5,40
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006260 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006394 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,1000	12,30
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM REMAILINAS SERRILHADAS	CX	006532 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	51,8000	155,40
200.00058.0004-01	COLCHETE LATONADO N.14 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	006505 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	3,6800	11,04
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUIROS	PC	006373 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	5,4600	5,46

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 223,74

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001123 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006401 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	0,2800	0,56
200.00027.0015-01	PASTA SUSPensa COM GRAMPO TRILHO COM PONTEIRA PLASTICA E VISOR	PC	006518 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,6800	4,08
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006452 2014	G00011 /2013	8493/2013	18,000	4,6000	82,80
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006263 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,5400	2,70
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006396 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,0800	8,16
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006436 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,1000	8,20
200.00055.0002-01	FORMULARIO COM 80 COLUNAS - 240MM X 11" - 3000 FLS 1. VIA, 63GRS, CAIXA COM 3000 FOLHAS COM	CX	006565 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	51,8000	518,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 77

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00059.0001-01	REMALINAS SERRILHADAS PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUIROS	PC	006460 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	5,4600	43,68

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 668,18

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001124 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006444 2014	G00011 /2013	8493/2013	25,000	0,2800	7,00
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006514 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	4,6000	27,60
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006359 2014	G00011 /2013	8493/2013	8,000	0,5400	4,32
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006437 2014	G00011 /2013	8493/2013	4,000	4,0800	16,32
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006498 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,1000	4,10
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUIROS	PC	006520 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	5,4600	16,38

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 75,72

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001125 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006481 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,2800	2,80
200.00032.0007-01	GRAMPEADOR 26/6 PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS	UN	006585 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	4,6000	92,00
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006400 2014	G00011 /2013	8493/2013	6,000	0,5400	3,24
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006500 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,0800	4,08
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006543 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,1000	12,30
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FUIROS	PC	006557 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	5,4600	16,38

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 130,80

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
 Pedido : 001126 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
----------	-----------	-------	------------	--------------------	---------------	-----------------------	----------------	-------------

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 78

200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006508 2014	G00011 /2013	8493/2013	12,000	0,2800	3,36
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006442 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,5400	10,80
200.00051.0009-01	CLIPS GALVANIZADO N.8 - CAIXA COM 500GR	CX	006545 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	4,0800	12,24
200.00051.0011-01	CLIPS GALVANIZADO N.2 - CAIXA COM 500GR	CX	006575 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	4,1000	41,00
200.00059.0001-01	PERFURADOR DE PAPEL EM METAL - PARA FURAR 35FLS COM GUIA PLASTICA - 02 FURO	PC	006589 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	5,4600	10,92

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 78,32

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
Pedido : 001127 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006549 2014	G00011 /2013	8493/2013	3,000	0,2800	0,84
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006480 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,5400	5,40

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6,24

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
Pedido : 001128 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00023.0005-01	ESTILETE ESTREITO COM LAMINA 8MM	PC	006579 2014	G00011 /2013	8493/2013	20,000	0,2800	5,60
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006506 2014	G00011 /2013	8493/2013	5,000	0,5400	2,70

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8,30

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
Pedido : 001129 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006548 2014	G00011 /2013	8493/2013	9,000	0,5400	4,86

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 79

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4,86

Fornecedor : 27333 MEGA PAPER PAPELARIA E INFORMATICA LTDA ME
Pedido : 001130 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00045.0003-01	CORRETIVO LIQUIDO A BASE D'AGUA - FRASCO 18ML POSSUINDO FORMULA EQUILIBRADA E DURADOURA COM SECAGEM RAPIDA E PERFEITA COBERTURA PARA USO EM TEXTOS IMPRESSOS.	FRS	006577 2014	G00011 /2013	8493/2013	10,000	0,5400	5,40

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5,40

Fornecedor : 27334 R. C. ASTOLPHO EPP
Pedido : 001131 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00004.0011-01	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 - PACOTE COM 500	CX	005727 2014	G00011 /2013	8493/2013	1,000	4,3500	4,35

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4,35

Fornecedor : 27334 R. C. ASTOLPHO EPP
Pedido : 001132 2014 Data: 13/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00004.0011-01	ETIQUETA ADESIVA 25,4 X 101,6 - PACOTE COM 500	CX	005791 2014	G00011 /2013	8493/2013	2,000	4,3500	8,70

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 8,70

Fornecedor : 27749 CONCETTO E CONCETTO LTDA EPP
Pedido : 001140 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
080.00131.0001-01	RECEITUARIO B: FORMATO 8 X 21 CM, 1 X 0 COR PAPEL OFF SET, COR AZUL, NUMERADOS E SERRILHADOS, BLOCO COM 50 FOLHAS.	BLO	006620 2014	S00097 /2014	23720/2014	600,000	1,4000	840,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 840,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 80

Fornecedor : 28426 HOUTER DO BRASIL LTDA
 Pedido : 001146 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0055-01	MICROCOMPUTADOR TIPO I ESPECIFICACAO EM ANEXO	PC	006922 2014	G00383 /2013	52378/2013	4,000	1.445,0000	5.780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.780,00

Fornecedor : 28426 HOUTER DO BRASIL LTDA
 Pedido : 001147 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0055-01	MICROCOMPUTADOR TIPO I ESPECIFICACAO EM ANEXO	PC	006923 2014	G00383 /2013	52378/2013	4,000	1.445,0000	5.780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.780,00

Fornecedor : 28426 HOUTER DO BRASIL LTDA
 Pedido : 001148 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0055-01	MICROCOMPUTADOR TIPO I ESPECIFICACAO EM ANEXO	PC	006924 2014	G00383 /2013	52378/2013	2,000	1.445,0000	2.890,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.890,00

Fornecedor : 28426 HOUTER DO BRASIL LTDA
 Pedido : 001149 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0055-01	MICROCOMPUTADOR TIPO I ESPECIFICACAO EM ANEXO	PC	006925 2014	G00383 /2013	52378/2013	4,000	1.445,0000	5.780,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.780,00

Fornecedor : 28426 HOUTER DO BRASIL LTDA
 Pedido : 001150 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0055-01	MICROCOMPUTADOR TIPO I ESPECIFICACAO EM ANEXO	PC	006926 2014	G00383 /2013	52378/2013	5,000	1.445,0000	7.225,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 81

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.225,00

Fornecedor : 28426 HOUTER DO BRASIL LTDA
Pedido : 001151 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00048.0055-01	MICROCOMPUTADOR TIPO I ESPECIFICACAO EM ANEXO	PC	006927 2014	G00383 /2013	52378/2013	1,000	1.445,0000	1.445,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.445,00

Fornecedor : 03242 THIPLAN COMERCIAL LTDA.
Pedido : 001153 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00070.0008-01	TELA SOLDADA PB 159 (1,12 X 120M) A FIRMA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM A QUANTIDADE DE TELA O ARAME PARA BOLSA DE 5,00MM COM 0,34 KG/M2	M2	004914 2014	G00121 /2014	19352/2014	2.016,000	17,0000	34.272,00
011.00070.0009-01	TELA SOLDADA PB 196 (1,12 X 120M) A FIRMA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM A QUANTIDADE DE TELA O ARAME PARA BOLSA DE 5,00MM COM 0,33KG /M2	M2	004915 2014	G00121 /2014	19352/2014	1.344,000	18,2000	24.460,80

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 58.732,80

Fornecedor : 11095 ARAGUAIA COMERCIAL DE FERRO E ACO LTDA (5)
Pedido : 001154 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00070.0010-01	TELA SOLDADA PB 138 1,12 X 120M OBS: A FIRMA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR JUNTO COM A QUANTIDADE DA TELA ACIMA O ARAME: - ARAME PARA BOLSA DE 4,2 MM C/ 0,24 KG/M2	M2	004913 2014	G00121 /2014	19352/2014	6.048,000	13,9000	84.067,20

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 84.067,20

Fornecedor : 08046 PUCCINELLI GRAFICA E EDITORA LTDA. ME
Pedido : 001155 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00078.0001-01	IMPRESSO "CAPA PARA PROCESSO" - COR ROSA "CAPA PARA PROCESSO PARA ENVIO AO TRIBUNAL DE CON	PC	006630 2014	S00101 /2014	23797/2014	200,000	0,9000	180,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 82

TAS*
CONFECCIONADO EM PAPEL OFF SET 180G/M2

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 180,00

Fornecedor : 10536 FRANCISCO RODRIGUES DE ANDRADE S.J.C - ME
Pedido : 001156 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
205.00062.0004-01	KIT PORTA LAPIS/CLIPS/PAPEL, NA COR CRISTAL MATERIAL POLIESTIRENO. NO KIT DEVERA CONTER 01 PORTA LAPIS, 01 PORTA CLIPS E 01 PORTA PAPEL.	UN	006722 2014	S00106 /2014	24400/2014	25,000	9,6900	242,25
210.00002.0012-01	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA, FIXA FEITA EM POLIESTER, NA COR CRISTAL	UN	006721 2014	S00106 /2014	24400/2014	25,000	39,5000	987,50

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.229,75

Fornecedor : 29391 ACRILPRESS ARTEFATOS DE ACRILICOS LTDA ME
Pedido : 001158 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00098.0012-01	DISPENSER ACRILICO DE PRESERVATIVOS MASCULINO CAIXA EM ACRILICO, PECA INTEIRA TRANSPARENTE, COM TAMPA E FIXACAO NA TAMPA;COM ADESIVO NA FRENTE DA CAIXA COM A ESTAMPA, FRASES, BRASAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE, LOGOTIPOS COLORIDOS DO PROGRAMA MUNICIPAL DE SAUDE DE TAUBATE(SUS; SISTEMA DE FIXACAO NA PAREDE; SEM DIVISORIAS;COM CAPACIDADE PARA TIRAS DE 4(QUATRO)UNIDADES DE PRESERVATIVOS MASCULINO	UN	006623 2014	S00098 /2014	23793/2014	60,000	77,0000	4.620,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.620,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
Pedido : 001159 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
063.00002.0030-01	TONNER IMPRESSORA HP M1120	UN	002139 2014	S00037 /2014	14677/2014	40,000	34,5000	1.380,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.380,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 83

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
 Pedido : 001160 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00030.0040-01	TONNER COMPATIVEL COM A IMPRESSORA MULT. SAMSUNG MODELO SCX-5530FN	PC	002134 2014	S00037 /2014	14677/2014	13,000	88,0000	1.144,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.144,00

Fornecedor : 24830 13A INFORMATICA E MAT. DE ESCRITORIO LTDA.
 Pedido : 001161 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00036.0069-01	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MODELOS: 400 COLOR MFP M475DN REF.: CE410A COR: PRETO COM CAPACIDADE MINIMA PARA IMPRIMIR 2200 PAGINAS; RENDIMENTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR ISO/IEC 19752:2006	UN	002138 2014	S00037 /2014	14677/2014	1,000	266,6800	266,68

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 266,68

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
 Pedido : 001162 2014 Data: 19/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00036.0070-01	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MODELOS: 400 COLOR MFP M475DN REF.: CE411A COR: CIANO COM CAPACIDADE MINIMA PARA IMPRIMIR 2600 PAGINAS; RENDIMENTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR ISO/IEC 19798:2011	UN	002136 2014	S00037 /2014	14677/2014	1,000	299,0000	299,00
201.00036.0071-01	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MODELOS: 400 COLOR MFP M475DN REF.: CE412A COR: AMARELO COM CAPACIDADE MINIMA PARA IMPRIMIR 2600 PAGINAS; RENDIMENTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR ISO/IEC 19798:2011	UN	002135 2014	S00037 /2014	14677/2014	1,000	299,0000	299,00
201.00036.0072-01	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA HP LASERJET PRO MODELOS: 400 COLOR MFP M475DN REF.: CE413A COR: MAGENTA	UN	002137 2014	S00037 /2014	14677/2014	1,000	299,0000	299,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 84

COM CAPACIDADE MINIMA PARA IMPRIMIR 2600 PAGINAS;
RENDIMENTO DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR ISO/IEC
19798:2011

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 897,00

Fornecedor : 29268 INDREL INDUSTRIA DE REFRIG. LONDRINENSE LTDA
Pedido : 001163 2014 Data: 20/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
217.00010.0002-01	<p>CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS TERMOLABEIS E HEMODERIVADOS</p> <p>GABINETE EXTERNO - TIPO VERTICAL, CONSTRUIDO EM CHAPAS DE ACO TRATADAS QUIMICAMENTE, PARA EVITAR PROCESSOS DE CORROSAO, COM REVESTIMENTO DE PINTURA EPOXI NA COR BRANCA. MONTADO SOBRE CHASSI METALICO E SAPATAS NIVELADORAS ROSCADAS.</p> <p>GABINETE INTERNO - CONSTRUIDO TOTALMENTE EM ACO GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EPOXI. COM QUATRO PRATELEIRAS EM ARAMADO.</p> <p>ILUMINACAO INTERNA - ATRAVES DE ACIONAMENTO AUTOMATICO QUANDO DA ABERTURA DA PORTA OU TEMPORIZADA COM ACIONAMENTO EXTERNO MESMO COM A PORTA FECHADA POR TEMPO PROGRAMAVEL.</p> <p>HOMOGENEIZADOR DE TEMPERATURA - VENTILACAO INTERNA ATRAVES DE MICROVENTILADOR PARA HOMOGENEIZACAO DA TEMPERATURA, COM DESLIGAMENTO QUANDO DA ABERTURA DA PORTA.</p> <p>ISOLAMENTO TERMICO - EM POLIURETANO INJETADO.</p> <p>PORTA - DE VIDRO DUPLO, COM SISTEMA ANTIEMBACANTE VEDACAO ATRAVES DE PERFIL MAGNETICO.</p> <p>REFRIGERACAO - ATRAVES DE COMPRESSOR HERMETICO, COM CIRCULACAO DE AR FORCADO, GAS ECOLOGICO R-134 A ISENTO DE CFC. DEGELAO AUTOMATICO COM EVAPORACAO DO CONDENSADO.</p> <p>PAINEL DE COMANDO - MONTADO NA PARTE SUPERIOR DA CAMARA COM CHAVE GERAL, FUSIVELIS DE PROTECAO NA PARTE POSTERIOR E PAINEL FRONTAL DO TIPO MEMBRANA COM TECLAS SOFT-TOUCH. TERMOSTATO ELETRONICO MICROPROCESSADO COM MOSTRADOR DIGITAL DA TEMPERATURA E DOS PARAMETROS DE PROGRAMACAO, SISTEMA DE VERIFICACAO AUTOMATICA DA PROGRAMACAO, SISTEMA DE TRAVAMENTO DA PROGRAMACAO CONTRA MANUSEIO INADVERTIDO, SISTEMA QUE RESTABELECE OS PARAMETROS PROGRAMADOS MESMO COM VARIACAO BRUSCA DA ENERGIA OU DESLIGAMENTO DO EQUIPAMENTO, FILTRO CONTRA RUIDOS ELETROMAGNETICOS, COM APRESENTACAO DE DATA E HORA</p>	PC	002964 2014	G00090 /2014	17424/2014	1,000	6.640,0000	6.640,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 85

RIO. DOTADO COM QUATRO SENSORES TIPO NTC. SENDO UM PARA LEITURA DIGITAL DA TEMPERATURA IMERSO EM SOLUCAO TERMICA, UM NO AR PARA O CONTROLE DO COMPRESSOR, UM LIGADO AO SISTEMA DE SEGURANCA COM ATUACAO TOTALMENTE INDEPENDENTE E OUTRO NO AMBIENTE EXTERNO. DISPLAY EM LCD COM FUNDO ILUMINADO COM CARACTERES EXPANDIDOS, COM INDICACOES VISUAIS SIMULTANEAS E INDEPENDENTES PARA REFRIGERACAO; AQUECIMENTO; DESVIOS DE TEMPERATURA; TEMPERATURA EXTERNA; PORTA ABERTA; FALTA DE ENERGIA ELETRICA COMERCIAL; SISTEMA DE EMERGENCIA DO PAINEL EM ATIVIDADE; INDICACAO DO NIVEL DAS BATERIAS. BATERIA DE 2,3 AMPERES PARA MANTER AS FUNCOES ELETRONICAS DO PAINEL E ACIONAR O DISCADOR.

ALARMES - TEMPERATURA ABAIXO DE 2 GRAUS C, TEMPERATURA ALTA ACIMA DE 8 GRAUS C, FALTA DE ENERGIA ELETRICA, PORTA ABERTA, COM TECLA DE INIBICAO PARA SILENCIAR O BUZZER POR 15 MINUTOS.

FAIXA DE TRABALHO - DE 2 GRAUS C E 8 GRAUS C - TRAVADO AO USUARIO ENTRE 3,5 GRAUS C A 5,5 GRAUS C, COM PONTO FIXO EM 4 GRAUS C.

REGISTRADOR DE TEMPERATURA - REGISTRADOR ELETRONICO DAS TEMPERATURAS MINIMA E MAXIMAS ATINGIDAS, ACIONADAS ATRAVES DE UM TOQUE.

SISTEMA DE SEGURANCA - TERMOSTATO INSTALADO EM PARALELO AO CONTROLADOR ELETRONICO DA CAMARA, ASSUMINDO AUTOMATICAMENTE O CONTROLE DAS FUNCOES DE COMANDO DO COMPRESSOR DE FRIO SEMPRE QUE HOUVER FALHA NO COMANDO ELETRONICO.

CAPACIDADE INTERNA - APROXIMADAMENTE 240 LITROS
DIMENSOES EXTERNAS - APROXIMADAMENTE 187X48X52 CM
FUNCIONAMENTO - APROXIMADAMENTE 127/220 VOLTS
50/60 HERTZ

REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.640,00

Fornecedor : 21946 LUIZ C DE MELO SOUZA LORENA ME
Pedido : 001164 2014 Data: 20/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00178.0005-01	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA CARACTERISTICAS: VOLTAGEM: 127/220 V; ACESSORIOS: MANUAL DE INSTRUCAO EM PORTUGUES; ASSENTO E ENCOSTO COM MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA COM ACIONAMENTO NO PE; ENCOSTO COM LINHAS ARREDONDADAS, COM CURVATURA ANATOMICA (LARGURA APROXIMADA DE 60 CM) E A	UN	002456 2014	G00073 /2014	15302/2014	10,000	7.366,0000	73.660,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 86

POIO LOMBAR; SISTEMA FUSO DE INCLINACAO DO ENCOSTO E ELEVACAO DO ASSENTO; BRACOS DIREITO E ESQUERDO; ACENDIMENTO DO REFLETOR NO PEDAL DE COMANDO; ENCO STO DE CABECA BI ARTICULADO COM REGULAGEM DE ALTUR A; EXCLUSIVA CARENAGEM DE COR BRANCA; PEDAL DE COM ANDO PARA ACIONAMENTO DE TODOS OS MOVIMENTOS DA CA DEIRA; BASE DA CADEIRA EM CHAPA DE ACO MACICA OU A CO FUNDIDO; ENCOSTO E BASE DO ASSENTO EM VERGALHAO E CHAPA DE ACO; SUPERFICIES METALICAS COM BANHO D E PROTECAO CONTRA OXIDACAO; SUPERFICIES APARENTES COM PINTURA LISA; TRANSFORMADOR DE 12 V PARA ALIME NTACAO DO REFLETOR; RELE DE PARTIDA E FUSIVEL DE P ROTECAO; ESTOFAMENTO EXTRA MACIO, COM ESPUMA DE PO LIURETANO NO ENCOSTO E ESPUMA LAMINADA NO ASSENTO, COM SUPERFICIE LISA, LAVAVEL E SEM COSTURA, EM CO R A DEFINIR; FUSIVEL DE PROTECAO DE REDE (ENTRADA) ; FUSIVEL DE PROTECAO DO CIRCUITO; ARTICULACAO CEN TRAL UNICA ENTRE ASSENTO E ENCOSTO; CAIXA DE COMAN DO COM OPCAO DE INSTALACAO DE INSTALACAO INTERNA O U EXTERNA A BASE DA CADEIRA; CAPACIDADE DE SUPORTA R NO MINIMO 135 KG; INSTALACAO POR TECNICO QUALIFIC ADO E TREINAMENTO PARA A EQUIPE DA PMT (DENTISTAS E ASBS) RELATIVOS A OPERACAO DO EQUIPAMENTO E PROC EDIMENTOS PARA A MANUTENCAO PREVENTIVA; GARANTIA M INIMA DE 12 MESES; APROVACAO JUNTO A ANVISA/MS. EQUIPO: ACOPLADO, COM BRACO CURVO FIXADO NA PARTE INFERIOR DA CADEIRA; MOVIMENTO VERTICAL E HORIZONT AL DO BRACO; LINHAS ARREDONDADAS; SISTEMA DE TRAVA MENTO MANUAL; SUPORTE DE PONTAS EM PECA UNICA; ALM A ESTRUTURAL EM ACO. CORPO E CAPAS EM ABS OU POLIE STIRENO DE ALTO IMPACTO; BANDEJA EM ACO INOX; 01 T ERMINAL BORDEN PARA MICROMOTOR SEM SPRAY; 01 TERMI NALS BORDEN PARA ALTA ROTACAO; 01 SERINGA TRIPLICE ; MANGUEIRAS LISAS, LEVES E FLEXIVEIS; PUXADORES U NI OU BILATERAIS; SISTEMA DE MANGUEIRAS AEREAS. AP ROVACAO JUNTO A ANVISA/MS. UNIDADE AUXILIAR: ACOPLADA A CADEIRA, COM CUBA DE CUSPIDEIRA EM CERAMICA E FORMAS ARREDONDADAS (DEST ACAVEL DA UNIDADE DO CORPO); REGISTRO PARA ACIONAM ENTO E REGULAGEM DA VAZAO DA AGUA DA CUSPIDEIRA; A BERTURA LATERAL (FACILITA A APROXIMACAO DA AUXILIA R) E REMOVIVEL (PROPORCIONA PERFEITA DESINFECACAO); RALO SEPARADOR DE DETRITOS; CORPO DA UNIDADE COM CARENAGEM ENVOLVENTE (DISPENSA TUBOS, SUPORTES OU ACOPLAMENTOS APARENTES); UM TERMINAL PARA SUCCAO S ENDO COM MANGUEIRA DO SUGADOR (DESCONECTA-SE SEM N ECESSIDADE DE FERRAMENTAS). ACIONAMENTO AUTOMATICO DO SUGADOR; ESTRUTURA INTERNA EM ACO EPOXI OU ALU

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 87

MINIO; SUPORTE DE PONTAS; SEPARADORES DE DETRITOS E TELA DE ACO INOX NAS MANGUEIRAS DOS SUGADORES; C AIXA DE ESGOTO SELADA COM RESPIRO E ABAFADOR DE RU IDOS; CHASSI EM ACO PINTADO; REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIESTIRENO; SUPORTE DA UNIDADE EM ACO PINTADO ; PINTURA LISA; RESERVATORIO TRANSPARENTE PARA AGU A COM VOLUME MINIMO DE 1000 ML (LOCALIZADO NA UNID ADE AUXILIAR, NO EQUIPO OU NA CADEIRA); APROVACAO JUNTO A ANVISA/MS.

REFLETOR: MONOFOCAL, ACOPLADO AO BRACO VERTICAL E FIXO A CADEIRA; CABECOTE COM PUXADORES INCORPORADO S, UNI OU BILATERAIS, AUTOCLAVAVEIS OU QUE PERMITA M FACIL COLOCACAO E REMOCAO DE BARREIRAS PARA BIOS SEGURANCA (COM SACOS PLASTICOS); ESPELHO MULTIFACE TADO COM TRATAMENTO MULTICOATING;TECNOLOGIA DE ILU MINACAO LED OU HALOGENA;

SISTEMA DE TROCA FACIL DE LAMPADAS E PROTETOR EM P OLICARBONATO TRANSPARENTE E REMOVIVEL; BRACOS COM LINHAS ARREDONDADAS E PINTURA LISA; LAMPADA DE NO MINIMO 20.000 LUX E VIDA UTIL ACIMA DE 50.000 HORA S; CONTROLE DE COMANDO NO PE; FUSIVEL DE PROTECAO; APROVACAO JUNTO A ANVISA/MS.

MOCHO: ACIONADOS POR ALAVANCA SUB-LATERAL; AMORTEC IDOS POR SISTEMA DE GAS PRESSURIZADO QUE PERMITAM MOVIMENTOS SUAVES E POSICIONAMENTO NA ALTURA DESEJ ADA; CINCO RODIZIOS DUPLOS; ENCOSTO COM REGULAGEM LONGITUDINAL E INCLINACAO PARA FRENTE E PARA TRES; ASSENTO E ENCOSTO COM ESTOFADOS ANATOMICOS EM ESP UMA DE POLIURETANO REVESTIDO EM PVC; SUPERFICIE LI SA E LAVAVEL; COR A DEFINIR, ACOMPANHANDO A COR DA CADEIRA; TOTALMENTE SEM COSTURAS; CAPACIDADE DE C ARGA MINIMA DE NO MINIMO 130 KG; APROVACAO JUNTO A ANVISA/MS.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73.660,00

Fornecedor : 09731 PHONAK DO BRASIL SISTEMAS AUDIOLOGICOS LTDA
 Pedido : 001165 2014 Data: 20/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
217.00009.0003-01	COUPLERS DP OAE COM 10 UNIDADES CADA	JG	005131 2014	I00014 /2014	20047/2014	2,000	232,9000	465,80

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 465,80

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 88

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME
 Pedido : 001167 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00003.0001-01	FRANGO COXA SOBRE COXA DE 1ø QUALIDADE	KG	004600 2014	G00068 /2014	15296/2014	1.660,000	4,9800	8.266,80
052.00004.0007-01	MUSSARELA EMBALADOS EM PECAS APROX. DE 3 A 4 KG DE 1A. QUALIDADE	KG	004602 2014	G00068 /2014	15296/2014	548,000	15,7000	8.603,60
052.00006.0041-01	CARNE MOIDA TIPO PALETA LIMPA/EMBALADA EM PECAS APROXIMADAMENTE PCT 02 KG PRIMEIRA QUALIDADE RESFRIADA	KG	004606 2014	G00068 /2014	15296/2014	361,000	10,0000	3.610,00
214.00047.0026-01	CARNE EM PEDACO TIPO COXAO DURO - PECA APROX. 05KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE. RESFRIADA.	KG	004608 2014	G00068 /2014	15296/2014	1.420,000	15,4000	21.868,00
214.00047.0027-01	CARNE EM PEDACO TIPO ACEM - PECA APROX. 5 KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE. RESFRIADA.	KG	004609 2014	G00068 /2014	15296/2014	1.300,000	13,8000	17.940,00
214.00061.0003-01	MORTADELA 1. QUALIDADE - PECA DE APROX.3 A 4KG	KG	004601 2014	G00068 /2014	15296/2014	168,000	6,1000	1.024,80

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 61.313,20

Fornecedor : 25288 COMERCIAL BRISTON LTDA. ME
 Pedido : 001172 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
052.00005.0006-01	APRESUNTADO EMBALADOS EM PECAS APROX. DE 3 A 4 KG DE 1A. QUALIDADE	KG	004598 2014	G00068 /2014	15296/2014	548,000	8,7000	4.767,60
214.00058.0007-01	LINGUICA CALABRESA 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	004605 2014	G00068 /2014	15296/2014	240,000	8,8000	2.112,00
214.00062.0003-01	PEIXE TIPO MERLUZA EM BARRAS - PCT APROX.5KG	KG	004603 2014	G00068 /2014	15296/2014	840,000	10,6000	8.904,00
214.00079.0001-01	BACON EM PECA DE 1. QUALIDADE	KG	004599 2014	G00068 /2014	15296/2014	168,000	11,8500	1.990,80
214.00084.0001-01	SALSICHA 1. QUALIDADE - PCT APROX.3 A 5KG	KG	004604 2014	G00068 /2014	15296/2014	740,000	4,0000	2.960,00

0005 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 20.734,40

Fornecedor : 25288 COMERCIAL BRISTON LTDA. ME
 Pedido : 001173 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00002.0006-01	ALHO NACIONAL - ACONDICIONADA EM CAIXA COM 10KG	CX	004726 2014	G00109 /2014	19160/2014	11,000	96,0000	1.056,00
051.00025.0009-01	ALFACE - ACONDICIONADO EM CAIXA COM 24 UN. CABECA LISA OU CRESPA	CX	004725 2014	G00109 /2014	19160/2014	42,000	33,2000	1.394,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 89

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.450,40

Fornecedor : 25288 COMERCIAL BRISTON LTDA. ME
Pedido : 001174 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00012.0008-01	COUVE-FLOR - CABECA - ACONDICIONADA EM CAIXA COM 8 DE PRIMEIRA QUALIDADE	CX	004740 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	30,8000	308,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 308,00

Fornecedor : 10079 O P MATERIAIS E SERV. IMPORT. EXPORTACAO LTDA
Pedido : 001175 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
248.00004.0007-01	SACO DE PLASTICO TRANSPARENTE (PARA PANIFICACAO) EMBALAGEM DE 1. QUALIDADE - TIPO PARA PANIFICACAO MATERIAL VIRGEM. MEDIDAS: 60 X 80 X 0,08 - EXTRA GRANDE	PC	007056 2014	G00355 /2013	49563/2013	3.892,000	0,4800	1.868,16

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.868,16

Fornecedor : 17703 7R COMERCIAL LTDA. - ME
Pedido : 001183 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00126.0005-01	APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS COM INSTALACAO.	PC	007064 2014	S00048 /2014	16360/2014	1,000	1.450,0000	1.450,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.450,00

Fornecedor : 09731 PHONAK DO BRASIL SISTEMAS AUDIOLOGICOS LTDA
Pedido : 001187 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00407.0002-01	OLIVA DPOAE, CAIXA COM 20 UNIDADES CONTENDO 08 TAMANHOS DIFERENTES PARA UTILIZACAO NO EQUIPAMENTO DE EMISSOES OTOA CUSTICAS ILO 292 II.	CX	006958 2014	I00032 /2014	25335/2014	2,000	368,0000	736,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 736,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 90

Fornecedor : 19459 EFRATA COMERCIAL LTDA (4)
 Pedido : 001188 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
207.00029.0004-01	CAPACHO EM VINIL PERSONALIZADO - 1,60 X 0,80 M NA COR AZUL ROYAL COM ESCRITA E BORDAS NA COR PRA TA.	UN	006929 2014	S00109 /2014	25112/2014	1,000	304,0000	304,00
207.00029.0005-01	CAPACHO EM VINIL PERSONALIZADO - 0,90 X 0,50 M NA COR AZUL ROYAL COM ESCRITA E BORDAS NA COR PRA TA.	UN	006930 2014	S00109 /2014	25112/2014	1,000	104,0000	104,00
207.00029.0006-01	CAPACHO EM VINIL 1,05x1,39 mt cor preto, liso	PC	006931 2014	S00109 /2014	25112/2014	1,000	220,0000	220,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	628,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA. ME
 Pedido : 001189 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
083.00089.0003-01	COBERTURA EM POLICARBONATO ALVEOLAR DE 8MM COM PROTETOR SOLAR. CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO.	M2	006960 2014	G00336 /2013	47207/2013	1.100,000	405,0000	445.500,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	445.500,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
 Pedido : 001193 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
201.00018.0007-01	PEN DRIVE 8G - CAPACIDADE: 8GB - VELOCIDADE (MINIMA): TAXAS DE TRANSFERENCIA DE DADOS DE ATE 10MB/SEG PARA LEITURA E 5MB/SEG PARA GRAVACAO; - TEMPERATURA DE OPERACAO: 32 A 140 GRAUS; - TEMPERATURA DE ARMAZENAMENTO: -4 A 185 GRAUS; - PNP: BASTA CONECTAR EM UMA PORTA USB PARA USAR; - GARANTIA: MINIMO DE 1 ANO	UN	006723 2014	S00107 /2014	24403/2014	9,000	24,0000	216,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	216,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 91

Fornecedor : 29997 ML - COM. IMP. EXP. MAT. MED. HOSPITALAR LTDA
 Pedido : 001194 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00174.0003-01	AMBU ADULTO - REANIMADOR PULMONAR MANUAL CONFECCIONADO EM SILICONE, COM ACOPLAMENTO EXTERNO DE MASCARA DE USO ADULTO, DE 22MM, COM CONECTOR UNIVERSAL COM DIAMETRO DE 15MM PARA SONDA ENDOTRAQUEAL, VALVULA DE ESCAPE, BALAO AUTO INFLAVEL APOS SER ACIONADO, CONEXAO PARA ALIMENTACAO DE OXIGENIO, ENTRADA DE CONEXAO DE BOLSA RESPIRATORIA COM VALVULA, MASCARA COM BOJO TRANSPARENTE, COXIM ANATOMICO PODENDO SER ESTERILIZADO A OXIDO DE ETILENO	UN	005711 2014	G00128 /2014	21612/2014	40,000	128,0000	5.120,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.120,00

Fornecedor : 20523 DDA COMERCIO DE CONFECCOES E CALCADOS LTDA
 Pedido : 001195 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00013.0271-01	CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.38 FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO.	PC	004883 2014	G00119 /2014	19234/2014	40,000	23,7500	950,00
043.00013.0272-01	CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.40 FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO.	PC	004884 2014	G00119 /2014	19234/2014	50,000	23,7500	1.187,50
043.00013.0273-01	CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.42 FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO.	PC	004885 2014	G00119 /2014	19234/2014	60,000	23,7500	1.425,00
043.00013.0274-01	CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.44 FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO.	PC	004886 2014	G00119 /2014	19234/2014	60,000	23,7500	1.425,00
043.00013.0275-01	CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.46 FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO.	PC	004887 2014	G00119 /2014	19234/2014	60,000	23,7500	1.425,00
043.00013.0276-01	CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.48 FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO.	PC	004888 2014	G00119 /2014	19234/2014	40,000	23,7500	950,00
043.00013.0277-01	CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.50	PC	004889 2014	G00119 /2014	19234/2014	40,000	23,7500	950,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 92

NUMERO DE EMPLACAMENTO	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00013.0278-01	FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO. CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.52	PC	004890 2014	G00119 /2014	19234/2014	40,000	23,7500	950,00
043.00013.0279-01	FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO. CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.54	PC	004891 2014	G00119 /2014	19234/2014	20,000	23,7500	475,00
043.00013.0280-01	FECHAMENTO POR BOTOES, PASSADOR PARA CINTO E ELASTICO NA CINTURA COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO TRASEIRO. CALCA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - N.56	PC	004892 2014	G00119 /2014	19234/2014	10,000	23,7500	237,50
0010 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	9.975,00

Fornecedor : 29966 VIEIRAS COMERCIAL LTDA EPP
 Pedido : 001196 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
043.00015.0215-01	CAMISA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - P COM GOLA POLO VERMELHA, SEM BOTOES, MANGA COMPRIDA, COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO DA FRENTE.	PC	004893 2014	G00119 /2014	19234/2014	40,000	23,0000	920,00
043.00015.0216-01	CAMISA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - M COM GOLA POLO VERMELHA, SEM BOTOES, MANGA COMPRIDA, COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO DA FRENTE.	PC	004894 2014	G00119 /2014	19234/2014	140,000	23,0000	3.220,00
043.00015.0217-01	CAMISA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - G COM GOLA POLO VERMELHA, SEM BOTOES, MANGA COMPRIDA, COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO DA FRENTE.	PC	004895 2014	G00119 /2014	19234/2014	160,000	23,0000	3.680,00
043.00015.0218-01	CAMISA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - GG COM GOLA POLO VERMELHA, SEM BOTOES, MANGA COMPRIDA, COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO DA FRENTE.	PC	004896 2014	G00119 /2014	19234/2014	70,000	23,0000	1.610,00
043.00015.0219-01	CAMISA EM BRIM RESISTENTE COR CINZA CHUMBO - SUPER GG. COM GOLA POLO VERMELHA, SEM BOTOES, MANGA COMPRIDA, COM LOGOTIPO "P.M.T." - "F.A.C." NO BOLSO DA FRENTE.	PC	004897 2014	G00119 /2014	19234/2014	40,000	23,0000	920,00
0005 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	10.350,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 93

Fornecedor : 20523 DDA COMERCIO DE CONFECÇOES E CALCADOS LTDA
 Pedido : 001197 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
205.00035.0025-01	COLETE EM BRIM LEVE 100% ALGODAO TAMANHO UNICO. NA COR VERDE AGUA, COM BOLSO NA FRENTE (TIPO CANGURU), AMARRADO NAS LATERAIS, VIES NA MESMA COR DO TECIDO DO COLETE, PERSONALIZADO EM SILK SCREEN FRENTE "BERCARISTA"	PC	004911 2014	G00119 /2014	19234/2014	600,000	11,7500	7.050,00
205.00035.0026-01	COLETE EM BRIM LEVE 100% ALGODAO TAMANHO UNICO. NA COR BRANCA, COM BOLSO NA FRENTE (TIPO CANGURU), AMARRADO NAS LATERAIS, VIES NA MESMA COR DO TECIDO DO COLETE, PERSONALIZADO EM SILK SCREEN FRENTE "PROFESSOR"	PC	004910 2014	G00119 /2014	19234/2014	800,000	11,7500	9.400,00
0002 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	16.450,00

Fornecedor : 20523 DDA COMERCIO DE CONFECÇOES E CALCADOS LTDA
 Pedido : 001198 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
231.00002.0036-01	CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 36 FEMININA OU P COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL,	PC	004898 2014	G00119 /2014	19234/2014	5,000	24,5000	122,50
231.00002.0037-01	CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 38 FEMININA OU P COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	PC	004899 2014	G00119 /2014	19234/2014	5,000	24,5000	122,50
231.00002.0038-01	CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 40 FEMININA OU M COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	PC	004900 2014	G00119 /2014	19234/2014	10,000	24,5000	245,00
231.00002.0039-01	CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 42 FEMININA OU M COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	PC	004901 2014	G00119 /2014	19234/2014	20,000	24,5000	490,00
231.00002.0040-01	CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 44 FEMININA OU G COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	PC	004902 2014	G00119 /2014	19234/2014	20,000	24,5000	490,00
231.00002.0041-01	CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 46 FEMININA OU G COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	PC	004903 2014	G00119 /2014	19234/2014	20,000	24,5000	490,00
231.00002.0042-01	CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 48 FEMININA OU GG	PC	004904 2014	G00119 /2014	19234/2014	20,000	24,5000	490,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 94

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
231.00002.0043-01	COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAL E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 40 MASCULINO OU M COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	10,000	24,5000	245,00
231.00002.0044-01	COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 42 MASCULINO OU M COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	20,000	24,5000	490,00
231.00002.0045-01	COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 44 MASCULINO OU G COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	10,000	24,5000	245,00
231.00002.0046-01	COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 46 MASCULINO OU G COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	20,000	24,5000	490,00
231.00002.0047-01	COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL CALCA COMPRIDA EM BRIM, TAMANHO 48 MASCULINO OU GG COR AZUL, MEIO ELASTICO, COSTAS FECHAMENTO FRONTAL EM BOTAO E ZIPER COM BOLSOS TRASEIROS E FRONTAL	20,000	24,5000	490,00

0012 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.410,00

Fornecedor : 08821 LINCOLN HANS JENNER TAUBATE - ME
Pedido : 001214 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
011.00304.0004-01	SOLVENTE VINILICO	LT	003031 2014	G00099 /2014	17442/2014	24,000	18,8000	451,20
041.00011.0001-01	ESTOPA BRANCA - 1A. QUALIDADE (SACO C/ 1 KG)	KG	003028 2014	G00099 /2014	17442/2014	9,000	8,8000	79,20
062.00052.0024-01	QUADRO DE MADEIRA 40X50CM	UN	003032 2014	G00099 /2014	17442/2014	10,000	9,3000	93,00
213.00005.0045-01	TINTA PARA TECIDO (SUPER COBERTURA) - BRANCO 900ML	UN	003033 2014	G00099 /2014	17442/2014	15,000	22,0000	330,00
213.00005.0046-01	TINTA PARA TECIDO (SUPER COBERTURA) - PRETO 900ML	UN	003034 2014	G00099 /2014	17442/2014	15,000	18,0000	270,00
213.00005.0047-01	TINTA PARA TECIDO (SUPER COBERTURA) - VERMELHO 900ML	UN	003035 2014	G00099 /2014	17442/2014	9,000	20,0000	180,00
213.00005.0048-01	TINTA PARA TECIDO (SUPER COBERTURA) - AMARELO 900ML	UN	003036 2014	G00099 /2014	17442/2014	9,000	20,0000	180,00
213.00005.0049-01	TINTA PARA TECIDO (SUPER COBERTURA) - AZUL MARINHO 900ML	UN	003037 2014	G00099 /2014	17442/2014	9,000	20,0000	180,00
213.00005.0050-01	TINTA PARA TECIDO (SUPER COBERTURA) - ROSA 900ML	UN	003038 2014	G00099 /2014	17442/2014	9,000	31,6500	284,85
213.00005.0054-01	TINTA A BASE DE SOLVENTE - VINILICO FOSCO PRETO	UN	003039 2014	G00099 /2014	17442/2014	3,000	31,5900	94,77
213.00005.0055-01	TINTA A BASE DE SOLVENTE - VINILICO FOSCO VERMELHO	UN	003040 2014	G00099 /2014	17442/2014	3,000	44,7300	134,19
213.00044.0001-01	NYLON 55 FIOS MONOFILAMENTO	M	003025 2014	G00099 /2014	17442/2014	45,000	16,0000	720,00
213.00044.0002-01	NYLON 77 FIOS MONOFILAMENTO	M	003026 2014	G00099 /2014	17442/2014	45,000	21,0000	945,00
213.00044.0003-01	NYLON 120 FIOS MONOFILAMENTO	M	003027 2014	G00099 /2014	17442/2014	45,000	25,4100	1.143,45

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 95

246.00030.0002-01	EMULSAO LILAS - LATA COM 1 LITRO	LTA	003030 2014	G00099 /2014	17442/2014	24,000	18,8500	452,40
246.00030.0003-01	EMULSAO VERDE - LATA COM 1 LITRO	LTA	003029 2014	G00099 /2014	17442/2014	24,000	23,0000	552,00
246.00032.0002-01	SENSIBILIZANTE PARA EMULSAO - FRASCO COM 100ML	FRS	003041 2014	G00099 /2014	17442/2014	48,000	1,7000	81,60

0017 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.171,66

Fornecedor : 28443 NIPPON RACOES LTDA ME
 Pedido : 001215 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
243.00001.0041-01	RACAO PARA EQUINO - EMBALADA EM SACOS DE 40KG DESCRICAO DO PRODUTO: - UMIDADE (MINIMO) 13,0%; - PROTEINA BRUTA (MINIMO) 12,0%; - EXTRATO ETereo (MINIMO) 4,0%; - MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 10,0%; - MATERIA MINERAL (MAXIMO) 12,0%; - CALCIO (MAXIMO) 1,50%; - FOSFORO (MINIMO) 0,50%; COMPOSICAO BASICA DO PRODUTO: ADITIVO ANTIFUNGIVO FUNGISTATICO, ADITIVO ANTIOXIDANTE, AVEIA, CALCARIO CALCITICO, CANJUCA DE MILHO, CLORETO DE SODIO (SAL COMUM), FARELO DE ARROZ, FARELO DE MILHO DEGERMINADO, FARELO DE SOJA, FARELO DE TRIGO, MELACO, PREMIX VITAMINICO MINERAL. - SACO COM 40KG. OBS: RACAO CONHECIDA TAMBEM COMO LAMINADA.	KG	007069 2014	G00394 /2013	53724/2013	2.400,000	1,5700	3.768,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.768,00

Fornecedor : 17209 MARTINI COMERCIO E IMPORTACAO LTDA (8)
 Pedido : 001216 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00047.0010-01	MOTOSSERRA SABRE 18", 34 DENTES 72,2 CM3 CILINDRADA, 4,9HP. CONFORME DECRETO DE PADRONIZACAO DA FROTA.	PC	005653 2014	G00141 /2014	21625/2014	4,000	2.289,0000	9.156,00
012.00047.0011-01	MOTOSSERRA SABRE 15", 32 DENTES 34,4CM3 CILINDRADA, 1,7HP. CONFORME DECRETO DE PADRONIZACAO DA FROTA.	PC	005654 2014	G00141 /2014	21625/2014	3,000	764,0000	2.292,00
012.00179.0001-01	MOTOPODA 24,5 CM3/1,2HP - HUSQVARNA CONFORME DECRETO MUNICIPAL DE PADRONIZACAO DA FROTA.	PC	005655 2014	G00141 /2014	21625/2014	2,000	2.300,0000	4.600,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 96

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 16.048,00

Fornecedor : 28310 RORIZ INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA
Pedido : 001217 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
072.00019.0010-01	FLAUTA DOCE FEITA EM RESINA ABS COM ACABAMENTO BRILHANTE DIMENSOES APROXIMADAS: L 28, E 3,5 CM	PC	006720 2014	S00105 /2014	24379/2014	100,000	15,0000	1.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.500,00

Fornecedor : 29966 VIEIRAS COMERCIAL LTDA EPP
Pedido : 001218 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
205.00035.0027-01	COLETE EM BRIM LEVE, 100% ALGODAO, TAMANHO UNICO NA COR AZUL CLARO, AMARRADO NAS LATERAIS, VIES NA MESMA COR DO TECIDO DO COLETE, PERSONALIZADO EM SILK SCREEN. FRENTE: AUXILIAR DE VAN ESCOLAR E ATRAS: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE.	PC	005689 2014	G00146 /2014	21779/2014	120,000	16,8300	2.019,60
231.00001.0198-01	CAMISETA MASCULINA, GOLA POLO, TAMANHO PP MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO AO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA E ESCRITO MOTORISTA ESCOLAR.	PC	005690 2014	G00146 /2014	21779/2014	6,000	18,5000	111,00
231.00001.0199-01	CAMISETA MASCULINA, GOLA POLO, TAMANHO P MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO AO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA E ESCRITO MOTORISTA ESCOLAR.	PC	005691 2014	G00146 /2014	21779/2014	12,000	18,5000	222,00
231.00001.0200-01	CAMISETA MASCULINA, GOLA POLO, TAMANHO M MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO AO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA E ESCRITO MOTORISTA ESCOLAR.	PC	005692 2014	G00146 /2014	21779/2014	48,000	18,5000	888,00
231.00001.0201-01	CAMISETA MASCULINA, GOLA POLO, TAMANHO G MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO AO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA E ESCRITO MOTORISTA ESCOLAR.	PC	005693 2014	G00146 /2014	21779/2014	69,000	18,5000	1.276,50
231.00001.0202-01	CAMISETA MASCULINA, GOLA POLO, TAMANHO GG MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO AO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA E ESCRITO MOTORISTA ESCOLAR.	PC	005694 2014	G00146 /2014	21779/2014	36,000	18,5000	666,00
231.00001.0203-01	CAMISETA MASCULINA, GOLA POLO, TAMANHO EGG MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO AO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA E ESCRITO MOTORISTA ESCOLAR.	PC	005695 2014	G00146 /2014	21779/2014	6,000	18,5000	111,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 97

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
231.00001.0204-01	CAMISETA MASCULINA, GOLA POLO, TAMANHO XG MALHA PV, NA COR AZUL MARINHO, MANGA CURTA, COM BOLSO AO LADO ESQUERDO COM BORDADO DO BRASAO DA PREFEITURA E ESCRITO MOTORISTA ESCOLAR.	PC	005696 2014	G00146 /2014	21779/2014	3,000	18,5000	55,50

0008 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.349,60

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME
 Pedido : 001219 2014 Data: 21/05/2014

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
231.00001.0165-01	CAMISETA EM ALGODAO, MANGA CURTA, TAMANHO XGG COR BRANCA, ESTAMPA 4X4, CORES FRENTE E VERSO.	PC	005688 2014	G00146 /2014	21779/2014	100,000	12,0000	1.200,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.200,00

Fornecedor : 29972 MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMATICA E COMERCIO LT
 Pedido : 001220 2014 Data: 21/05/2014

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00056.0027-01	SOFTWARE AUTODESK AUTOCAD 2014 NEW SLM ELD WIN	UN	005144 2014	G00125 /2014	20167/2014	9,000	12.000,0000	108.000,00
201.00025.0004-01	SOFTWARE PHOTOSHOP CS6 - PORTUGUES	UN	005146 2014	G00125 /2014	20167/2014	5,000	1.326,0000	6.630,00
201.00025.0005-01	SOFTWARE CORELDRAW - PORTUGUES	UN	005145 2014	G00125 /2014	20167/2014	6,000	1.368,0000	8.208,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 122.838,00

Fornecedor : 24140 CASOLE COM. E DISTRIB. DE ALIMENTOS EPP
 Pedido : 001221 2014 Data: 21/05/2014

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00003.0020-01	BATATA INGLESA DE 1. QUALIDADE - SACOS COM 50KG	SCS	004731 2014	G00109 /2014	19160/2014	32,000	77,0000	2.464,00
051.00006.0008-01	BANANA NANICA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	004730 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	33,4000	334,00
051.00008.0004-01	BETERRABA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	004733 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	33,5000	335,00
051.00013.0018-01	LARANJA PERA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 30KG	CX	004734 2014	G00109 /2014	19160/2014	8,000	37,0000	296,00
051.00014.0007-01	MACA NACIONAL DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	004736 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	58,2100	582,10
051.00015.0007-01	MAMAO FORMOSA - CAIXA COM 06 UNIDADES	CX	004737 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	10,0000	100,00
051.00016.0005-01	MANDIOCA TIPO RAMA- COR BRANCA - CAIXA COM 25KG	CX	004738 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	35,0000	350,00
051.00027.0006-01	LIMAO TAITI - ACONDICIONADAS EM CAIXAS COM 10KG	CX	004735 2014	G00109 /2014	19160/2014	3,000	18,8000	56,40
051.00038.0004-01	CHUCHU VERDE - ACONDICIONADA EM CAIXA COM 20KG DE PRIMEIRA QUALIDADE	CX	004739 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	37,0000	370,00
051.00045.0009-01	ABACAXI PEROLA - ACONDICIONADA EM CAIXA COM 8 UN. DE PRIMEIRA QUALIDADE	CX	004729 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	29,3000	293,00
051.00057.0001-01	BERINJELA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	004732 2014	G00109 /2014	19160/2014	10,000	33,0000	330,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 98

0011 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.510,50

Fornecedor : 24140 CASOLE COM. E DISTRIB. DE ALIMENTOS EPP
Pedido : 001222 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
051.00004.0008-01	CEBOLA DE CABECA DE 1. QUALIDADE - SACOS COM 20KG	SCS	004724 2014	G00109 /2014	19160/2014	18,000	37,6000	676,80
051.00010.0004-01	CENOURA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	004727 2014	G00109 /2014	19160/2014	22,000	35,0000	770,00
051.00023.0003-01	TOMATE EXTRA DE 1. QUALIDADE - CAIXA COM 20KG	CX	004728 2014	G00109 /2014	19160/2014	17,000	51,0000	867,00
051.00026.0005-01	CHEIRO VERDE - CAIXA COM 10 MACOS EXTRA GRANDE	CX	004723 2014	G00109 /2014	19160/2014	1,000	48,6000	48,60

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.362,40

Fornecedor : 19460 TERRA CLEAN COMERCIAL LTDA.
Pedido : 001224 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00092.0008-01	CESTO 12 LITROS ALT. 38CM, DIAMETRO 23, TAMPA VAI E VEM, MATERIAL PLASTICO DE POLIPROPILENO NA COR AZUL	UN	005600 2014	G00139 /2014	21623/2014	300,000	8,4000	2.520,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.520,00

Fornecedor : 08791 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - EIRELI
Pedido : 001225 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00092.0009-01	CESTO 60 LITROS ALT. 72CM, LARGURA 36, DIAMETRO 36, TAMPA VAI E VEM, MATERIAL PLASTICO DE POLIPROPILENO NA COR AZUL	UN	005599 2014	G00139 /2014	21623/2014	200,000	38,9000	7.780,00
207.00008.0012-01	LIXEIRA COM PEDAL, CAPACIDADE DE 100 LITROS NA COR BRANCA, MATERIAL PLASTICO DE POLIPROPILENO DIMENSOES APROXIMADAS: ALTURA: 92 CM LARGURA: 57 CM PROFUNDIDADE: 46 CM	PC	005597 2014	G00139 /2014	21623/2014	150,000	103,2200	15.483,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 23.263,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 99

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME
 Pedido : 001226 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
041.00092.0010-01	CESTO 100 LITROS ALT. 82CM, LARGURA 44, DIAMETRO 44, TAMPA VAI E VEM, MATERIAL PLASTICO DE POLIPROPILENO NA COR AZUL.	UN	005598 2014	G00139 /2014	21623/2014	150,000	62,0000	9.300,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.300,00

Fornecedor : 12636 A SERENATA LTDA (5)
 Pedido : 001227 2014 Data: 21/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
072.00008.0013-01	PRATO REPUXADO EM LATAO DOURADO - 16"	PAR	017104 2013	G00277 /2013	41138/2013	50,000	150,0000	7.500,00
072.00008.0014-01	PRATO A2 REPUXADO EM BRONZE B20 DOURADO - 18"	PAR	017116 2013	G00277 /2013	41138/2013	4,000	1.500,0000	6.000,00
072.00116.0001-01	MARCHING SNARE - 14X12 MAPLE CARBONCORE PFX MARCHING SNARE DRUM, W/R RING; COMPLETO, CARRIER, ESTANTE, SNARE ATTACHMENT. CASCOS FREE FLOATING FEITOS PELO PROCESSO SST (COMPRESSAO E CALOR) COM 6 LAMINAS DE MADEIRA MAPLE E LAMINA INTERNA EM FIBRA DE CARBONO. 6 FUROS DE RESPIRO, SEM ABSOLUTAMENTE NADA MAIS ATADO, OU PARAFUSADO AO CASCO. SISTEMA DE AFINACAO COMPOSTO POR 2 AROS DE ALUMINIO SOLIDO USINADO, TENSIONADOS POR 24 PARAFUSOS PERFEITAMENTE ALINHADOS ENTRE A PELE SUPERIOR E INFERIOR, ATRAVES DE 12 TUBOS DE ALUMINIO FIXADOS A UM ARO DUPLA DE ALUMINIO SOLIDO USINADO. PARAFUSOS COM 6MM DE DIAMETRO ENDURECIDOS POR PROCESSO TERMO-QUIMICO (CASE HARDENING) COM ARRUELAS DE SEGURANCA, PARA EVITAR QUE SEJAM PERDIDOS EM UMA EVENTUAL TROCA DE PELES. AJUSTE INDIVIDUAL PARA CADA UM DOS 16 FIOS DE TRIPA SINTETICA DA ESTEIRA. DESENGATE DO AUTOMATICO DA ESTEIRA POR APENAS UM PARAFUSO, PARA RAPIDO ACESSO A PELE INFERIOR. ACABAMENTO LAQUEADO. PESO DE 7,7 KILOS 3 ANOS DE GARANTIA PARA O CASCO 1 ANO DE GARANTIA PARA A FERRAGEM.	UN	017113 2013	G00277 /2013	41138/2013	10,000	3.900,0000	39.000,00
072.00116.0002-01	MARCHING MULTI TENOR -6+8+10+12+13 MAPLE CARBONCORE MARCHING TOM SET, W/R RING, COMPLETO, CARRIER, ESTANTE, BACKBAR. CASCOS FEITOS PELO PROCESSO SST (COMPRESSAO E CALOR) COM 6 LAMINAS DE MADEIRA MAPLE E LAMINA INTERNA EM FIBRA DE CARBONO. BORDAS ARREDONDADAS PARA DIMINUIR HARMONICOS INDESEJADOS E MAIOR FOCO TONAL AROS	UN	017114 2013	G00277 /2013	41138/2013	4,000	5.200,0000	20.800,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 100

SUPER HOOP EM ACO ESTAMPADO CROMEADO COM 2,3MM DE ESPESURA. 8 AFINACOES NOS TAMBORES DE 12 E 13 POLEGADAS (AO INVES DE 6) PARAFUSOS COM 6MM DE DIAMETRO ENDURECIDOS POR PROCESSO TERMO-QUIMICO (CASE HARDENING) COM ARRUELAS DE SEGURANCA, PARA EVITAR QUE SEJAM PERDIDOS NUMA EVENTUAL TROCA DE PELES. CANOAS EM ALUMINIO COM ALTA RESISTENCIA E BAIXO PESO. ANEL INFERIOR DE BORRACHA PARA PROTECAO DO CASCO. ACABAMENTO LAQUEADO. ESPACADORES COM 40MM PROPORCIONANDO MONTAGEM MAIS RIGIDA, COMPACTA E COM MELHOR DISTRIBUICAO DE PESO. DISPONIVEL EM DUAS PROFUNDIDADES DE CASCO 3 ANOS DE GARANTIA PARA O CASCO 1 ANO DE GARANTIA PARA A FERRAGEM. COM BAQUETAS ESPECIFICAS DO INSTRUMENTO.

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73.300,00

Fornecedor : 28747 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001232 2014 Data: 22/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0061-01	OLEO DIESEL S10	LT	007032 2014	S00113 /2014	26225/2014	23.088,000	2,1700	50.100,96

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 50.100,96

Fornecedor : 28747 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001233 2014 Data: 22/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0061-01	OLEO DIESEL S10	LT	007033 2014	S00113 /2014	26225/2014	23.088,000	2,1700	50.100,96

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 50.100,96

Fornecedor : 28747 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001234 2014 Data: 22/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0061-01	OLEO DIESEL S10	LT	007034 2014	S00113 /2014	26225/2014	19.496,000	2,1700	42.306,32

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 42.306,32

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 101

Fornecedor : 28747 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001235 2014 Data: 22/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0061-01	OLEO DIESEL S10	LT	007035 2014	S00113 /2014	26225/2014	6.157,000	2,1700	13.360,69
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	13.360,69

Fornecedor : 28747 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001236 2014 Data: 22/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00011.0061-01	OLEO DIESEL S10	LT	007036 2014	S00113 /2014	26225/2014	5.131,000	2,1700	11.134,27
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	11.134,27

Fornecedor : 27520 MARIA APARECIDA TERRA JUSTINO - ME
 Pedido : 001237 2014 Data: 23/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00106.0003-01	PERSIANA VERTICAL	PC	000752 2014	G00028 /2014	9857/2014	19,000	285,0000	5.415,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	5.415,00

Fornecedor : 10079 O P MATERIAIS E SERV. IMPORT. EXPORTACAO LTDA
 Pedido : 001238 2014 Data: 23/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00047.0025-01	CARNE EM PEDACO TIPO PATINHO - PECA APROX. 5 KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE. RESFRIADA	KG	004607 2014	G00068 /2014	15296/2014	1.420,000	14,3000	20.306,00
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	20.306,00

Fornecedor : 15700 LETRAPLAC COMUNICACAO VISUAL E REPRES.LTDA.ME
 Pedido : 001241 2014 Data: 23/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
062.00103.0007-01	PLACA GALVANIZADA 3,05 X 1,00 METROS COM ESTRUTURA METALON COM SUPORTE DE 25CM DE CADA LADO.	UN	007120 2014	S00121 /2014	27140/2014	1,000	1.800,0000	1.800,00
062.00103.0008-01	PLACA DE INOX GRAVADA EM BAIXO RELEVO	UN	007121 2014	S00121 /2014	27140/2014	1,000	572,0000	572,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 102

NA DIMENSAO DE 60 X 40CM COLORIDO, 04 BOTOES
DE INOX

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.372,00

Fornecedor : 05318 ENTEK EQUIPAMENTOS TAUBATE LTDA - EPP
Pedido : 001242 2014 Data: 23/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
246.00082.0001-01	GPS TELA LCD 5", TOUCHSCREEN COM RESOLUCAO DE 480 X 272 PIXELS MP3 E MP4 PLAYER TV DIGITAL ENTRADA DE CARTAO DE MEMORIA ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO BATERIA DE LITIO RECARREGAVEL 1600 MAH	UN	007026 2014	S00114 /2014	26231/2014	4,000	248,5000	994,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 994,00

Fornecedor : 13991 GERACAO Y DE RESENDE COMERCIO LTDA (5)
Pedido : 001245 2014 Data: 23/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
072.00003.0021-01	CAIXA ACUSTICA PASSIVA POTENCIA RMS (W): 150W + 50W - DB/SPL MAXIMO (CALCULADO):125 - RESP DE FREQ @ -10 DB (HZ): 50 A 20.000 MATERIAL DO GABINETE: POLIPROPILENIO REFORCADO - WOOFER:15" - DRIVER: 1" TITANIO DISPERSAO DA CORNETA: 90 GRAUS X 45 GRAUS V ENTRADA: P10 E SPEAKON SAIDA: P10 DIMENSOES (CM): 72 X 49 X 43 PESO LIQUIDO (KG) 26,8	UN	017124 2013	G00277 /2013	41138/2013	2,000	937,0000	1.874,00
072.00065.0002-01	CONTRA BAIXO ELETRICO - MODELO SR 255 FM TIPO DO BRACO: SR5 MAPLE EM 3 PECAS CORPO: MOGNO COM FLAMED MAPLE TOP TRASTES: MEDIO PONTE: B15 (ESPACAMENTO ENTRE AS CORDAS 16,5MM) CAPTADOR DO BRACO: EXP N2 CAPTADOR DA PONTE: EXP N2 EQUALIZADOR: EQB-IIID 3-BAND COR DO HARDWARE: BLACK	UN	017119 2013	G00277 /2013	41138/2013	1,000	1.515,0000	1.515,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 3.389,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 103

Fornecedor : 27408 AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTD
 Pedido : 001257 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
200.00001.0193-01	PAPEL SULFITE MULTIUSO - EMBALAGEM COM 500 FOLHAS EXTRA BRANCO - A4 MEDINDO 210MM X 297MM GRAMATURA 75G/M2	RM	007350 2014	G00098 /2014	17438/2014	80,000	9,7000	776,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 776,00

Fornecedor : 29347 GENETICORP DO BRASIL COM DE PROD HOSP LTDA
 Pedido : 001258 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
208.00010.0022-01	FRALDA INFANTIL TAMANHO XXG COM GEL ABSORVENTE ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	007142 2014	G00033 /2014	11503/2014	450,000	0,3700	166,50
208.00010.0023-01	FRALDA JUVENIL COM GEL ABSORVENTE ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	007143 2014	G00033 /2014	11503/2014	1.089,000	0,3700	402,93
208.00010.0024-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO P COM GEL ABSORVENTE ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	007145 2014	G00033 /2014	11503/2014	912,000	0,6300	574,56
208.00010.0025-01	FRALDA GERIATRICA NOTURNA ANTIALERGICA TAMANHO P COM GEL ABSORVENTE. ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	007144 2014	G00033 /2014	11503/2014	100,000	0,7100	71,00
208.00010.0026-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO M COM GEL ABSORVENTE ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	007146 2014	G00033 /2014	11503/2014	2.184,000	0,6600	1.441,44
208.00010.0027-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G COM GEL ABSORVENTE ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	007147 2014	G00033 /2014	11503/2014	2.436,000	0,7100	1.729,56
208.00010.0028-01	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG OU GG COM GEL ABSORVENTE. ACONDICIONADA EM PACOTES.	UN	007148 2014	G00033 /2014	11503/2014	2.862,000	0,7400	2.117,88

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 6.503,87

Fornecedor : 02145 CIRURGICA SAO JOSE LTDA
 Pedido : 001259 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00220.0004-01	CURATIVO PARA COLETA DE SANGUE - PCT COM 200 TIPO BLOOD STOP	PCT	007084 2014	G00010 /2014	8726/2014	110,000	11,0000	1.210,00
025.00009.0042-01	LUVA CIRURGICA 8,5	PAR	007085 2014	G00010 /2014	8726/2014	1.200,000	0,8036	964,32

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 2.174,32

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 104

Fornecedor : 18896 JUPITER DISTR.PROD.EQUIP.HOSPIT. LTDA.- EPP
 Pedido : 001260 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00135.0021-01	COLETOR URINA SISTEMA FECHADO - 2.000ML	PC	007087 2014	G00010 /2014	8726/2014	3.780,000	2,5500	9.639,00
025.00050.0010-01	FITA CREPE 19X50	ROL	007088 2014	G00010 /2014	8726/2014	1.500,000	2,0000	3.000,00
025.00096.0028-01	PAPEL KRAFT - 60CM X 165M	ROL	007089 2014	G00010 /2014	8726/2014	35,000	74,0000	2.590,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	15.229,00

Fornecedor : 19829 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (3)
 Pedido : 001261 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00176.0029-01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRS	007395 2014	G00105 /2013	22705/2013	6.000,000	1,1600	6.960,00
021.00176.0031-01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRS	007396 2014	G00105 /2013	22705/2013	5.280,000	1,3200	6.969,60
021.00225.0005-01	RINGER ASSOCIADO COM LACTATO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL SISTEMA FECHADO BOLSA COM 500ML	FRS	007397 2014	G00105 /2013	22705/2013	200,000	1,3400	268,00
0003 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	14.197,60

Fornecedor : 19829 FRESENIUS KABI BRASIL LTDA (3)
 Pedido : 001262 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
021.00176.0031-01	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRS	007398 2014	G00105 /2013	22705/2013	6.720,000	1,3200	8.870,40
0001 Itens Mostrados							Valor Total de compras do Pedido :	8.870,40

Fornecedor : 26896 PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A
 Pedido : 001263 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
081.00002.0004-01	EMULSAO ASFALTICA TIPO RM-1C VISCOSIDADE SAYBOLT FUROL A 50°C METODOS (ABNT) P-MB-581 LIM. INF. 20 LIM.SUP. 200 IDEAL 80 A 100 PENEIRACAO, 0,84MM,% EM PESO MAX. METODOS (ABNT) P-MB-609 0,1 CARGA DA PARTICULA METODOS (ABNT) NBR-6567 POSITIVA RESIDUO, MINIMO,% EM PESO 62 DESEMULSIBILIDADE IDEAL 7,0%	T	007057 2014	G00029 /2014	10499/2014	88,000	1.200,0000	105.600,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 105

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 105.600,00

Fornecedor : 07455 JAGUAR TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.
Pedido : 001264 2014 Data: 26/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
015.00006.0005-01	AREIA LAVADA GROSSA FAIXA SEM ESPECIFICACAO. A EMPRESA VENCEDORA DEVERA ENTREGAR DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA UNIDADE REQUISITANTE. PERIODO: 12 MESES.	M3	007076 2014	G00042 /2014	11831/2014	1.000,000	46,5000	46.500,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 46.500,00

Fornecedor : 05882 IBG - INDUSTRIA BRASILEIRA DE GASES LTDA (6)
Pedido : 001270 2014 Data: 27/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00016.0006-01	GAS DE OXIGENIO EM CILINDRO COM 10 M3. OBS.: ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1A. QUALIDADE, FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE REQUISITAN- TE. O FORNECEDOR DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	M3	004790 2014	G00113 /2014	19164/2014	36,000	52,0000	1.872,00
037.00016.0008-01	GAS DE ACETILENO EM CILINDRO COM 09 KG. ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SE- GURANCA E DE 1 QUALIDADE. A ENTREGA DEVERA ACONTECER DE ACORDO COM A NECES- SIDADE DA UNIDADE REQUISITANTE E A FIRMA VENCEDO- RA DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	KG	004789 2014	G00113 /2014	19164/2014	24,000	166,0000	3.984,00

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 5.856,00

Fornecedor : 29637 MEDIS COMERCIAL ODONTO MEDICA LTDA EPP
Pedido : 001272 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
025.00222.0004-01	BOBINA PARA ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTAL 150MM COM 150MM DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO: BOBINAS DUPLA FACE CONFECCIONADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO TRANSPARENTE DE POLIESTER/POLIPROPILENO, INDICADO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, COM	ROL	002792 2014	G00085 /2014	17416/2014	58,000	45,8300	2.658,14

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 106

025.00222.0006-01	SELAGEM TRIPLA E INDICADORES QUIMICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO: REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO (BPF) E LAUDO DE BARREIRA MICROBIOLOGICA (BFE) BOBINA PARA ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTAL 200MM COM 200MM DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO: BOBINAS DUPLA FACE CONFECCIONADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO TRANSPARENTE DE POLIESTER/POLIPROPILENO, INDICADO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, COM SELAGEM TRIPLA E INDICADORES QUIMICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO: REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO (BPF) E LAUDO DE BARREIRA MICROBIOLOGICA (BFE)	ROL	002789 2014	G00085 /2014	17416/2014	66,000	61,1700	4.037,22
025.00222.0008-01	BOBINA PARA ESTERILIZACAO DE INSTRUMENTAL 80MM COM 80MM DE LARGURA X 100M DE COMPRIMENTO: BOBINAS DUPLA FACE CONFECCIONADA EM PAPEL GRAU CIRURGICO E FILME LAMINADO TRANSPARENTE DE POLIESTER/POLIPROPILENO, INDICADO PARA ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE A VAPOR OU OXIDO DE ETILENO, PERMEAVEL AO VAPOR E AO AR, IMPERMEAVEL A MICROORGANISMO, RESISTENTES AO CALOR, COM SELAGEM TRIPLA E INDICADORES QUIMICOS DO PROCESSO DE ESTERILIZACAO: REGISTRO NA ANVISA, CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICACAO (BPF) E LAUDO DE BARREIRA MICROBIOLOGICA (BFE)	ROL	002790 2014	G00085 /2014	17416/2014	29,000	24,0900	698,61

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 7.393,97

Fornecedor : 23519 COMERCIAL 3 ALBE LTDA.
 Pedido : 001278 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
023.00033.0005-01	DETERGENTE ENZIMATICO - GALAO DE 5 LITROS SOLUCAO LIMPADORA ENZIMATICA COM ACAA PRE DESINFETANTE. COMPLEXO TRIENZIMATICO CONTENDO PROTEASE, LIPASE E AMILASE. DETERGENTE E AGENTES TENSOATIVOS NAO IONICOS. PH NEUTRO, NAO CORROSIVO, BIODEGRADAVEL, ATOXICO, ESPECIFICO PARA LIMPEZA E PRE DESINFECCAO DE INSTRUMENTOS, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MEDICOS, MANUAL OU LAVADORA ULTRASSONICA. ATIVOS ANTIMICROBIANOS COMPOSTOS DE PROPIOATO DE QUATERNARIO DE AMONIO E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA. ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A	GAL	007401 2014	G00010 /2014	8726/2014	30,000	470,0000	14.100,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 107

INTEGRIDADE DO PRODUTO, ROTULO COM N. DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. APRESENTAR LAUDO DE ESTUDO DE IRRITACAO/CORROSAO DERMICA, RELATORIO DE ATIVIDADE BACTERICIDA, FUNGICIDA (CANDIDA ALBICANS, ASPERGILLUS NIGER) E VIRUSCIDA (HIV-1, BVDV, PRV, HERPES), RELATORIO DE ATIVIDADE ENZIMATICA PARA NO MINIMO DE 01 ENZIMA.
 EMBALAGEM: GALAO DE 05 LITROS.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 14.100,00

Fornecedor : 20020 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA (5)
 Pedido : 001286 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00016.0005-01	GAS DE OXIGENIO EM CILINDRO COM 01 M3. OBS.: ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1A. QUALIDADE, FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE REQUISITANTE. O FORNECEDOR DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	M3	006614 2014	S00096 /2014	23643/2014	10,000	21,0000	210,00
037.00016.0006-01	GAS DE OXIGENIO EM CILINDRO COM 10 M3. OBS.: ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1A. QUALIDADE, FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE REQUISITANTE. O FORNECEDOR DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	M3	006613 2014	S00096 /2014	23643/2014	100,000	7,5000	750,00
037.00016.0010-01	GAS STARGOLD C-25 EM CILINDRO COM 10 M3 OBS.: ACONDICIONADO EM CILINDRO COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA E DE 1A. QUALIDADE, FORNECIMENTO DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA UNIDADE REQUISITANTE. O FORNECEDOR DEVERA EMPRESTAR OS CILINDROS.	M3	006612 2014	S00096 /2014	23643/2014	100,000	40,0000	4.000,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.960,00

Fornecedor : 26853 UNIVERSO ELECTRON COM.MATERIAL ELETRICO LTDA
 Pedido : 001287 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00008.0039-01	CAIXA PADRA LINHA E	PC	007361 2014	S00125 /2014	27413/2014	60,000	1,3300	79,80
012.00080.0007-01	BARRAMENTO TRIP TIPO PENTE 63 AMPERES, 21 CENTIMETROS, 12P	PC	007376 2014	S00125 /2014	27413/2014	1,000	15,9000	15,90
226.00001.0006-01	PARAFUSO SEXTAVADO PARA BUCHA S-8	PC	007366 2014	S00125 /2014	27413/2014	60,000	0,0700	4,20
226.00019.0006-01	DISJUNTOR SD61 16A SD-61C16	PC	007357 2014	S00125 /2014	27413/2014	6,000	5,0000	30,00
226.00019.0010-01	DISJUNTOR SD61 20A SD-61C20	PC	007358 2014	S00125 /2014	27413/2014	2,000	5,0000	10,00
246.00089.0001-01	DUTO CINZA 1.1/4"	M	007372 2014	S00125 /2014	27413/2014	40,000	1,5600	62,40

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 108

247.00005.0047-01	CABO LOGICO BLINDADO 24AWG X 4P CAT5 PT EXTERNO FTP	M	007371 2014	S00125 /2014	27413/2014	800,000	1,1600	928,00
247.00008.0009-01	TOMADA PADRAO BR 2P + T 10A - 250V	PC	007362 2014	S00125 /2014	27413/2014	20,000	4,9800	99,60
247.00049.0002-01	QUADRO DE DISTRIBUICAO SOB 18P DIN	PC	007378 2014	S00125 /2014	27413/2014	1,000	42,0000	42,00

0009 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.271,90

Fornecedor : 00312 PENNA & CIA. LTDA.
 Pedido : 001288 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00038.0153-01	CABO FLEXIVEL 35MM2 AZUL	M	007370 2014	S00125 /2014	27413/2014	10,000	11,9700	119,70
012.00038.0163-01	CABO FLEXIVEL 2,5MM2 BRANCO	ROL	007353 2014	S00125 /2014	27413/2014	2,000	67,8000	135,60
012.00038.0200-01	CABO FLEX 4.00MM CINZA	M	007355 2014	S00125 /2014	27413/2014	100,000	1,2200	122,00
066.00039.0038-01	PLACA P/ CONECTOR KEYSTONE LINHA E	PC	007363 2014	S00125 /2014	27413/2014	40,000	0,7700	30,80
246.00067.0002-01	LUVA BC 50 X 20	PC	007375 2014	S00125 /2014	27413/2014	40,000	1,6000	64,00
246.00068.0004-01	COTOVELO EXTERNO DE LINHA 50 X 20 BC	PC	007374 2014	S00125 /2014	27413/2014	20,000	1,6000	32,00
246.00068.0005-01	COTOVELO INTERNO DE LINHA 50 X 20 BC	PC	007373 2014	S00125 /2014	27413/2014	20,000	1,6000	32,00
246.00068.0006-01	COTOVELO 90 GRAUS 50 X 20 BC	PC	007377 2014	S00125 /2014	27413/2014	20,000	1,6000	32,00
247.00005.0003-01	CABO FLEXIVEL 4,00MM2 AZUL	M	007356 2014	S00125 /2014	27413/2014	100,000	1,2200	122,00
247.00005.0008-01	CABO FLEXIVEL 2,50MM2 AZUL	M	007352 2014	S00125 /2014	27413/2014	200,000	0,6700	134,00
247.00005.0009-01	CABO FLEXIVEL 2,50MM2 VERDE	M	007354 2014	S00125 /2014	27413/2014	200,000	0,6700	134,00
247.00005.0010-01	CABO FLEXIVEL 2,50MM2 PRETO	M	007351 2014	S00125 /2014	27413/2014	200,000	0,6700	134,00
247.00005.0042-01	CABO FLEXIVEL 35,00MM2 PRETO	M	007369 2014	S00125 /2014	27413/2014	30,000	11,9700	359,10

0013 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.451,20

Fornecedor : 04614 COREVAL COM. DE MAT. ELETRICOS E REPRES. LTDA
 Pedido : 001289 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
012.00160.0001-01	CANALETA 50 X 20 X 2200	PC	007360 2014	S00125 /2014	27413/2014	50,000	16,0400	802,00
066.00069.0003-01	CONECTOR RJ 45 CAT 5E - CORRESPONDE A TIA/EIA-568-A CATEGORY 5E (100 MBPS); - CORRESPONDE A TIA/EIA TSB-40; - CORRESPONDE A ISO/IEC GENERIC CABLING STANDARD 11801; - CORRESPONDE A CENELEC GENERIC CABLING STANDARD EN50173; - COM TAMPAS DE PLASTICO PARA PROTECAO E FUNCAO PRENSA-PIOS; - CARACTERISTICAS ELETRICAS: * EM CONFORMIDADE COM UL 1863; * FORCA DE CORRENTE: 1,5 A MAXIMO; * TENSAO: 150V;	PC	007364 2014	S00125 /2014	27413/2014	50,000	4,7400	237,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 109

* RESISTENCIA DE CONTATO: 20 OHMS;
 * RESISTENCIA DE ISOLAMENTO: 500 OHMS;
 * TENSAO DIELETRICA: 1000V CORRENTE ALTERNADA RMS,
 60HZ./1MIN;
 - MATERIAIS:
 * ALOJAMENTO DE PLASTICO DE ALTO IMPACTO E
 RESISTENTE A CHAMA;
 * IDC: PC UL94V-0 PARA CABO DE UMA FIBRA 22-26 AWG
 * PCB: FR4 1,6MM DE ESPESSURA, 2 CAMADAS;
 * CONTACTO: PC UL94V-0, 0,45MM DIAMETRO, DE
 FOSFORO-BRONZE NOM 50U" DOURADO

Item	Descrição	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
066.00069.0006-01	CONECTOR RJ 11	PC	007365 2014	S00125 /2014	27413/2014	20,000	3,6800	73,60
226.00016.0003-01	BUCHA S-08	PC	007367 2014	S00125 /2014	27413/2014	60,000	0,0200	1,20
247.00039.0001-01	FITA ISOLANTE - 20 METROS	ROL	007368 2014	S00125 /2014	27413/2014	2,000	2,6400	5,28
247.00046.0005-01	DISJUNTOR TRIPOLAR 80A DIN	UN	007359 2014	S00125 /2014	27413/2014	2,000	105,8100	211,62

0006 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.330,70

Fornecedor : 24707 SIMART COMERCIO DE BANDEIRAS LTDA ME
 Pedido : 001290 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
080.00006.0023-01	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE TAUBATE MEDINDO: 1,12 X 1,60M CONFECCIONADO EM TECIDO NYLON 100% POLIESTER BRILHO MALHA BLOQUEADO INDESMALHAVEL CORES OFICIAIS PARA USO INTERNO E EXTERNO.	UN	007135 2014	S00123 /2014	27151/2014	5,000	145,0000	725,00
080.00006.0027-01	BANDEIRA DO ESTADO DE SAO PAULO TAMANHO: 1,12 X 1,60M; CONFECCIONADO EM TECIDO NY LON 100% POLIESTER, BRILHO MALHA BLOQUEADO INDESM ALHAVEL; CORES OFICIAIS; PARA USO INTERNO E EXTER NO.	UN	007136 2014	S00123 /2014	27151/2014	5,000	90,0000	450,00
080.00006.0028-01	BANDEIRA DO BRASIL TAMANHO: 1,12 X 1,60M; CONFECCIONADO EM TECIDO NY LON 100% PLIESTER. INDESMALHAVEL; CORES OFICIAIS ; PARA USO INTERNO E EXTERNO.	UN	007137 2014	S00123 /2014	27151/2014	5,000	90,0000	450,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 1.625,00

Fornecedor : 27632 CENTRO GASTRONOMICO ESTRELA DO LITORAL NORTE
 Pedido : 001291 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
053.00039.0049-01	LEITE TIPO C - EMBALAGEM 1 LITRO	LT	007134 2014	S00122 /2014	27150/2014	455,000	2,4900	1.132,95
214.00089.0003-01	PAO FRANCES	PC	007133 2014	S00122 /2014	27150/2014	7.300,000	0,4500	3.285,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 110

0002 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 4.417,95

Fornecedor : 25973 JOAO ROBERTO DAVOGLIO EPP
Pedido : 001293 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00012.0118-01	MESA PESSOA EM CADEIRA DE RODAS MA-01	UN	003892 2014	E00016 /2013	11129/2014	20,000	108,0000	2.160,00
215.00025.0026-01	CONJUNTO ALUNO CJA-03	UN	003889 2014	E00016 /2013	11129/2014	700,000	118,0000	82.600,00
215.00025.0027-01	CONJUNTO PROFESSOR CJP-01	UN	003890 2014	E00016 /2013	11129/2014	20,000	179,7000	3.594,00
215.00025.0028-01	CONJUNTO ALUNO CJO6	UN	003893 2014	E00016 /2013	11129/2014	2.400,000	169,0000	405.600,00

0004 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 493.954,00

Fornecedor : 25973 JOAO ROBERTO DAVOGLIO EPP
Pedido : 001294 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00025.0027-01	CONJUNTO PROFESSOR CJP-01	UN	003891 2014	E00016 /2013	11129/2014	187,000	179,7000	33.603,90

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 33.603,90

Fornecedor : 24773 T B DALFRE - EPP
Pedido : 001295 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
215.00089.0004-01	PURIFICADOR DE AGUA - VOLTAGEM 127 VOLTS - DEVE REALIZAR A FILTRAGEM E PURIFICACAO DE AGUA PARA CONSUMO HUMANO; - ELEMENTO FILTRANTE SUBSTITUIVEL, COM A CAPACIDADE DE RETENCAO DE PARTICULAS MAIORES QUE 05 MICRAS; - CADA UNIDADE DEVE VIR ACOMPANHADA DE 04 ELEMENTOS FILTRANTES SOBRESSALENTES; - DEVE FORNECER AGUA EM NO MINIMO 02 TEMPERATURAS: NATURAL E GELADA; - RESERVATORIO DE AGUA GELADA COM CAPACIDADE DE, NO MINIMO, 02 LITROS; - DEVE POSSUIR TORNEIRAS FRONTAIS, ACIONADAS POR PRESSAO; - DEVE POSSUIR SISTEMA DE REFRIGERACAO POR COMPRESSOR; - DEVE POSSUIR RESERVATORIO SEM CONTATO COM MEIO EXTERNO; - DEVE POSSUIR COR BRANCA;	UN	002624 2014	G00079 /2014	15320/2014	21,000	523,0000	10.983,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 111

- DIMENSOES:
 ALTURA MAXIMA APROXIMADAMENTE: 45CM;
 LARGURA MAXIMA: 35CM;
 PROFUNDIDADE MAXIMA APROXIMADAMENTE: 45CM
 - APARELHO DE USO INTERNO;
 - DEVE VIR ACOMPANHADO DE PECAS E ACESSORIOS
 NECESSARIOS A INSTALACAO EM PAREDES E
 ACOMPANHADO DE PECAS E ACESSORIOS NECESSARIOS
 A LIGACAO/INSTALACAO COM REDE HIDRAULICA;
 - VOLTAGEM: 127 VOLTS;
 - GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO CONTRA DEFEITOS
 DE FABRICACAO;
 - CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DE, NO MINIMO, 30
 PESSOAS.

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 10.983,00

Fornecedor : 02294 SOL COMERCIO, DISTRIB. E REPRESENTACAO LTDA
 Pedido : 001296 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
080.00132.0001-01	BIOLARVICIDA A BASE DE ESPINOSADE NA CONCENTRACAO DE 7,48 POR CENTO - SACHES COM 250 PASTILHAS.	SHE	006748 2014	G00149 /2014	24758/2014	40,000	247,0000	9.880,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 9.880,00

Fornecedor : 12107 CITAL COMERCIAL LTDA. ME
 Pedido : 001297 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
207.00005.0065-01	SACO PLASTICO - EMBALAGEM PARA PANIFICACAO MATERIAL VIRGEM MEDIDA: 60 X 80 X 0,80 ACONDICIONADO EM FARDO COM 100 UNIDADES	FDO	006752 2014	G00152 /2014	24761/2014	200,000	64,5000	12.900,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 12.900,00

Fornecedor : 24027 P S MATAVELI ME
 Pedido : 001298 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
214.00047.0010-01	CARNE EM PEDACO TIPO COXAO DURO - PECA APROX.5KG EMBALADO EM PECA DE APROXIMADAMENTE 05 KG CADA PACOTE	KG	006787 2014	G00155 /2014	24764/2014	140,000	15,4000	2.156,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 112

214.00047.0013-01	CARNE MOIDA TIPO PALETA LIMPA - PECA APROX.3KG EMBALADA EM PECA DE APROXIMADAMENTE 03 KG CADA PACOTE	KG	006789	2014	G00155 /2014	24764/2014	84,000	10,0000	840,00
214.00047.0015-01	CARNE EM PEDACO TIPO CONTRA FILE - PECA APROX. 5KG	KG	006788	2014	G00155 /2014	24764/2014	504,000	28,0000	14.112,00
214.00058.0006-01	LINGUICA FRESCA 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	006790	2014	G00155 /2014	24764/2014	84,000	13,9000	1.167,60
214.00058.0007-01	LINGUICA CALABRESA 1. QUALIDADE - PCT APROX.5KG	KG	006791	2014	G00155 /2014	24764/2014	84,000	8,8000	739,20
214.00062.0002-01	PEIXE TIPO FILE DE CACAO EM POSTAS - PCT APROX.5KG	KG	006794	2014	G00155 /2014	24764/2014	84,000	18,5000	1.554,00
214.00078.0002-01	FRANGO COXA E SOBRECOXA DE 1. QUALIDADE	KG	006792	2014	G00155 /2014	24764/2014	532,000	4,9800	2.649,36
214.00078.0003-01	FRANGO PEITO SEM OSSO DE 1. QUALIDADE	KG	006793	2014	G00155 /2014	24764/2014	168,000	12,5000	2.100,00
214.00079.0001-01	BACON EM PECA DE 1. QUALIDADE	KG	006795	2014	G00155 /2014	24764/2014	84,000	11,8500	995,40
214.00081.0001-01	TOUCINHO FRESCO DE 1. QUALIDADE EMBALADO EM PECA	KG	006796	2014	G00155 /2014	24764/2014	84,000	7,2500	609,00

0010 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 26.922,56

Fornecedor : 29556 TOSHIBA MEDICAL DO BRASIL LTDA.
 Pedido : 001299 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
217.00016.0001-01	TRANSDUTOR PVM-375 AT, PARA O APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA TOSHIBA MODELO: SSA 550A, SERIE: L45542275	UN	007130	2014	I00035 /2014	27218/2014	1,000	5.885,0000	5.885,00
217.00016.0002-01	TRANSDUTOR PLM-703 AT, PARA O APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA TOSHIBA MODELO: SSA 550A, SERIE: L45542275	UN	007131	2014	I00035 /2014	27218/2014	1,000	11.000,0000	11.000,00
217.00016.0003-01	TRANSDUTOR PVF-620 ST, PARA O APARELHO DE ULTRASSONOGRAFIA TOSHIBA MODELO: SSA 550A, SERIE: L45542275	UN	007132	2014	I00035 /2014	27218/2014	1,000	13.070,0000	13.070,00

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 29.955,00

Fornecedor : 00075 CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE LTDA.
 Pedido : 001300 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
025.00019.0045-01	ATADURA DE CREPE 20CMX4,50M - 13 FIOS COM 12	PCT	007408	2014	G00010 /2014	8726/2014	2.500,000	8,8000	22.000,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 22.000,00

Fornecedor : 24556 ELLENCO CONSTRUCOES LTDA.
 Pedido : 001301 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
015.00005.0008-01	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C.B.U.Q.) NA FAIXA "B" DO DER, PARA REPAROS DE PAVIMENTO EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICIPIO.	T	007482	2014	G00030 /2014	10611/2014	4.395,000	163,0700	716.692,65

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 113

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 716.692,65

Fornecedor : 03801 L.A. CALDERARO DE PAULA-EPP
Pedido : 001305 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0030-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR CO2 4KG	PC	007138 2014	S00124 /2014	27266/2014	1,000	57,6000	57,60
037.00032.0031-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR CO2 6KG	PC	007139 2014	S00124 /2014	27266/2014	1,000	82,8000	82,80
037.00032.0032-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR PQS 4KG	PC	007140 2014	S00124 /2014	27266/2014	6,000	40,8000	244,80

0003 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 385,20

Fornecedor : 10079 O P MATERIAIS E SERV. IMPORT. EXPORTACAO LTDA
Pedido : 001306 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
037.00032.0033-01	RECARGA E MANUTENCAO EM EXTINTOR PQS 12KG	PC	007141 2014	S00124 /2014	27266/2014	1,000	80,0000	80,00

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 80,00

Fornecedor : 21946 LUIZ C DE MELO SOUZA LORENA ME
Pedido : 001313 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
205.00007.0008-01	CORDA DE PULAR - 2,7 METROS EM ACO REVESTIDO DE PVC	UN	006782 2014	G00154 /2014	24763/2014	3,000	24,5500	73,65

0001 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido : 73,65

Fornecedor : 28486 SN COMERCIO DE MAT. ESPORT. E ESTAMPARIA LTDA
Pedido : 001314 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO./ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
205.00015.0008-01	DISCO FLEXIVEL - MATERIAL EM PVC MACIO E FLEXIVEL DIMENSOES: DISCO 34 X 7CM	UN	006765 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	46,0000	92,00
205.00025.0016-01	BARRA FLEXIVEL - 1,58CM DE COMPRIMENTO PARA EXERCICIOS COM MEMBROS SUPERIORES MONTAVEL	UN	006784 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	62,0000	124,00
205.00042.0003-01	FITA METRICA DE 1,5 METROS PARA AVALIACAO DE MEDIDAS: COMPOSICAO: 95% POLIESTER 5% FIBRA DE VIDRO. TAMANHO 1,5M.	UN	006768 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	4,6500	9,30
205.00057.0002-01	ROLO DE ESPUMA PROPRIOCEPTIVO PARA ALONGAMENTO	UN	006771 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	72,2300	72,23

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 114

205.00084.0003-01	PILATES E YOGA. MEDIDA 90 X 15CM FAIXA ELASTICA - MEDIO FORTE	M	006756 2014	G00154 /2014	24763/2014	5,000	17,0000	85,00
205.00103.0001-01	PARA EXERCICIOS E REABILITACAO MEDIO FORTE TABUA DE EQUILIBRIO - 54 X 39CM	UN	006778 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	103,8500	103,85
205.00106.0001-01	PARA PROPRIOCEPCAO EM FISIOTERAPIA NEUROLOGICA E REABILITACAO ORTOPEDICA TRAVESSEIRO DE ESPUMA - 40 X 60CM	UN	006783 2014	G00154 /2014	24763/2014	4,000	27,9000	111,60
	REVESTIDO EM COURVIN PARA CLINICAS E CONSULTORIOS							

0007 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

597,98

Fornecedor : 30133 BIOSANTEC COM. ARTIGOS HOSPITALARES LTDA. EPP
Pedido : 001315 2014 Data: 30/05/2014

MATERIAL	DESCRICAO	UNID.	N. COTACAO	NO. /ANO MODALIDADE	PROTOCOLO/ANO	QUANTIDADE SOLICITADA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
205.00017.0005-01	BOLSA FLEXIVEL PARA GELO: MATERIAL FLEXIVEL E MACIO. TECIDO EXTERNO: 60% ALGODAO, 40% POLIESTER, TECIDO INTERNO: POLICLORETO DE VINILA. TAMPA: POLIPROPILENO, BOCAL. ANEL DE VEDACAO: SILICONE	UN	006769 2014	G00154 /2014	24763/2014	5,000	91,0000	455,00
205.00032.0011-01	APARELHO JUMP SEMI-PROFISSIONAL - CAMA ELASTICA TRAMPOLIM PARA EXERCICIOS AEROBICOS: COM 30 MOLAS, 98CM DE DIAMETRO APROX., PINTURA EPOXI NA COR PRETA, TELA SANNET, COSTURADA COM LINHA DE NYLON, QUE SUPORTE ENTRE 120 E 180KG.	UN	006786 2014	G00154 /2014	24763/2014	4,000	179,3500	717,40
205.00032.0013-01	APARELHO BALANCIM - EPOXI - BALANCO PROPRIOCEPTIVO PARA TREINO DE EQUILIBRIO E FISIOTERAPIA NEUROLOGICA	UN	006777 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	218,4700	218,47
205.00032.0014-01	APARELHO ESTIMULADOR TRANSCUTANEO NEUROMUSCULAR PORTATIL DE CORRENTES TENS E FES DOIS CANAIS EM UMA SAIDA PARA O PACIENTE, QUE FUNCIONA COM UMA BATERIA DE 9 VOLTS TIPO 6F22; POSSIBILITA A ESCOLHA DE T (DURACAO DO PULSO) DE 25uS A 400uS E DE R (FREQUENCIA DE REPETICAO DOS PULSOS) DE 0,5HZ A 250HZ. PODE SER TAMBEM LIGADO A REDE ELETRICA, BASTANDO PARA ISSO CONECTA-LO AO ADAPTADOR DE REDE 110/22 VOLTS PARA 9 VOLTS	UN	006785 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	540,0000	540,00
205.00057.0003-01	ROLO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA POSICIONAMENTO: MEIDA GRANDE 60 X 25CM	UN	006776 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	96,9600	96,96
205.00084.0001-01	FAIXA ELASTICA - LEVE PARA EXERCICIOS E REABILITACAO LEVE	M	006754 2014	G00154 /2014	24763/2014	5,000	14,4500	72,25
205.00084.0002-01	FAIXA ELASTICA - MEDIA PARA EXERCICIOS E REABILITACAO MEDIA	M	006755 2014	G00154 /2014	24763/2014	5,000	15,4000	77,00
205.00084.0004-01	FAIXA ELASTICA - FORTE PARA EXERCICIOS E REABILITACAO FORTE.	M	006757 2014	G00154 /2014	24763/2014	5,000	20,0000	100,00

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO

Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 115

205.00084.0005-01	FAIXA ELASTICA - EXTRA FORTE PARA EXERCICIOS E REABILITACAO EXTRA FORTE	M	006758 2014	G00154 /2014	24763/2014	5,000	33,0000	165,00
205.00084.0006-01	FAIXA ELASTICA - SUPER FORTE PARA EXERCICIOS E REABILITACAO SUPER FORTE	M	006759 2014	G00154 /2014	24763/2014	5,000	28,5100	142,55
205.00084.0007-01	FAIXA TUBO ELASTICO - VERDE 1,5 METROS PARA EXERCICIO TUBING	UN	006760 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	15,7100	31,42
205.00084.0008-01	FAIXA TUBO ELASTICO - ROXO FORTE 1,5 METROS PARA EXERCICIO	UN	006761 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	24,5000	49,00
205.00084.0009-01	FAIXA TUBO ELASTICO - ROSA LEVE 1,5 METROS PARA EXERCICIO	UN	006762 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	13,5900	27,18
205.00084.0010-01	FAIXA TUBO ELASTICO - PRATA SUPER FORTE 1,5 METROS PARA EXERCICIO	UN	006763 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	23,0600	46,12
205.00084.0011-01	FAIXA TUBO ELASTICO - LARANJA EXTRA FORTE 1,5 MTS PARA EXERCICIO	UN	006764 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	36,5400	73,08
205.00086.0005-01	PUXADOR SIMPLES PARA TUBBING E FAIXA ELASTICA RUBBER BAND	UN	006781 2014	G00154 /2014	24763/2014	4,000	11,9000	47,60
205.00087.0001-01	EXERCITADOR PARA DEDOS - 3,2KG - AZUL FORTALECE DEDOS, POLEGAR, PULSO E ANTEBRACO. FORCA FORTE.	UN	006772 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	86,1300	86,13
205.00087.0002-01	EXERCITADOR PARA DEDOS - 1,4KG - VERMELHO FORTALECE OS DEDOS, POLEGAR, PULSO E ANTEBRACO. FORCA LEVE.	UN	006773 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	86,1300	86,13
205.00087.0003-01	EXERCITADOR PARA DEDOS - 2,2KG - VERDE FORTALECE OS DEDOS, POLEGAR, PULSO E ANTEBRACO. FORCA MEDIA.	UN	006774 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	86,1300	86,13
205.00094.0001-01	GONIOMETRO EM PVC TRANSPARENTE COM 2 REGUAS PARA MENSURACAO DE AMPLITUDE ARTICULAR. SISTEMA DE TRANSFERIDOR DE 0 GRAUS A 360 GRAUS. MEDIDAS APROXIMADAS 20,0 X 4,5CM (CXL) COMPOSICAO: PVC	UN	006767 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	28,0000	28,00
205.00100.0001-01	MASSAGEADOR ELETRICO DE FACIL MANUSEIO E TRANSPORTE; SELECAO DE VELOCIDADE; LISO E FINO; DESIGN QUE PERMITE MAIOR FACILIDADE DE USO; CABO ANATOMICO; ESFERA VIBRATORIA; MASSAGEM PROFUNDA.	UN	006766 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	129,0000	129,00
205.00101.0002-01	CUNHA TRIANGULO DE ESPUMA PARA FISIOTERAPIA POSICIONAMENTO: MEDIDA GRANDE - 50 X 50 X 30CM	UN	006775 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	117,3800	117,38
205.00102.0001-01	CINTA PARA BOLSA DE GELO - FLEXIVEL ANATOMICA E CONFORTAVEL; COM ACABAMENTOS REFORCADOS; PERMITE LIVRE MOVIMENTACAO DURANTE APLICACAO.	UN	006770 2014	G00154 /2014	24763/2014	2,000	53,8200	107,64
205.00103.0002-01	TABUA DE PROPRIOCEPCAO LATERAL 61 X 32 X 9CM EM MADEIRA COM EVA	UN	006779 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	124,6000	124,60
205.00103.0003-01	TABUA DE MADEIRA PROPRIOCEPTIVA REDONDA 39 X 7CM	UN	006780 2014	G00154 /2014	24763/2014	1,000	73,5000	73,50

Prefeitura Municipal de Taubate

Relatorio referente ao mes de MAIO
Atendendo o disposto no Artigo 16 da Lei Federal 8.666 de 21/06/93 segue o Relatorio de compras efetuadas no periodo de 01/05/2014 a 31/05/2014

Modalidade selecionada : TODAS MODALIDADES SELECIONADAS.

DATA 10/06/2014

PAGINA 116

0025 Itens Mostrados

Valor Total de compras do Pedido :

3.697,54

1286 Itens Mostrados no Total

0225 Pedidos Mostrados no Total

Valor Total no Periodo:

3.268.704,01